

Pirkite Karo Bonus. Padėkit Savo Šaliai!

WILNIS

Kovot Su Priešu Iki Jo Besalyginio Pasidavimo!

Lithuanian Peoples Daily—Lietuvių Liaudies Dienraštis

VOLUME XXV, NO. 15.

TREČIADIENIS, SAUSIO (JANUARY) 19, 1944 M.

KAINA TRYS CENTAI.

KASDIENA...

I Pabaltijų Perorganizavimas Tas Gandas Tautininkai

Kirke Simpson, karo žinių analistas, sako, kad prasidėję nacių grūdimas iš Pabaltijios šalių. Jis mano, Sovietų kariuomenė taiko į Pskovą, kurio užėmimas kirštų smūgi visam nacių frontui Pabaltijio šalys. Jis sako, SSSR armijos veikimas toj srity dar tik prasidėjo.

Londono mano, jog tremitinė lenkų valdžia dar turi vilties atsteigti ryšius su SSSR. Sakoma, tuojau bus išmesti iš vyriausybės prezidentas Raczkiewicz, gen. Sosnkowski ir Marijan Kukiel, kurie yra aršūs SSSR priešinai, taipgi būsiai pakviesta ministrųj atstovai iš Lenkų Patriotų Sąjungos.

Jei tas bus padaryta, gali tikėtis geresnių santykių su SSSR.

Londono spauda piktai atsiliepija, kad "Pravdos" paskelbiamą gandų, kad du angly valdžios pareigūnai laik konferenciją su von Ribbentropu.

Britanijos vyriausybė užgina, kad tokių derybų nebuvo. Tai gerai.

Jeigu tas gandas nepamatuos, ir jeigu tai anglams skaudu, jie turėti atminti, kad Londone nevien lenkų geltonplaniai, bet ir vienas kitas anglis, veik kasdien atakuoja SSSR.

Kodėl tie Londono laikraščiai nieko nesako apie tas atakas?

Meksikoj lenkų ministeris Klavdivas Neuman kurio "išdavikais" tuos lenkus, kurie dalyvauja koncerte Sovietų paramai.

Neuman matyti nori padėti naciams. Tikrai, tokis elgėsis nepadaeda Lenkijai, o ką jau ir kalbėti apie Jungtines Tautas abėnai.

Curzono Linija buvo netik užgirta Amerikos valdžios, 1920 metais, bet mūsų Valstybės Departamentas netgi prisidėjęs prie nustatymo. Lenkijos žygis prieš SSSR tada skaityta agresija.

Kodėl dabar tuli taip susiliejio dėl Sovietų pasilyimo pririnti tą liniją?

Jie rėks prieš SSSR nežūrinai ką ji darys.

Mr. Cordell Hull imsis patarpininkauti lenkų tremitinei valdžiai diplomatinius ryšius su SSSR atsteigti, bet "netaip, kaip lenkai nori," sako Washingtono pranešimas.

"Vilnius" korespondentas iš Clevelando rašo, jog iš vakaro prieš Antano Smetonos užsūsimą pas jį buvo suvažiuavę tautininkų lyderiai iš Brooklynio, Detroito ir Chicago. Jie ką tai planavo.

Gal ir pauliojo. Pona! negi konferus "ant sauso." Idomu, kad nei vienas jų nebuvo kai reikėjo Smetoną gelbėti.

Tautininkų grupelė šaukia savo konferenciją. Su Smetonos pagelba jie tikėjosi daugiau ką gauti ir reikšmės jis būtų kiek pridavęs tai konferencijai.

Dabar bus kas kita. Jie dėlto nusūmė dėl savo konferencijos ir verkšlėdami

Raudonoji Armija Apsupa Rovną

FRANCŪZAI ATĖMĖ IŠ NACIŲ TVIRTŲŲ ITALIJOJE

Amerikos Kariuomenė Paėjo Dvi Mylias Pirmyn

ALZYRAS, sausio 18.—Francūzų kariuomenė, po penkių dienų kovos, išmūšė nacių iš San Elia, kuris yra pats svarbiausias punktas nacių Gustav tvirtovių linijoj.

Kitoj pusėj Italijos kanadiečiai kiek pasitūmėjo pirmyn. Amerikos kariuomenė paėjo dvi mylias pirmyn ir pasiekė upę Rapido, nuo kalno Trochio, kuris kiek pirmuans užimtas.

Cassino miesty naciai tebešilako. Jie nori juo daugiau nuostolių padaryti Aliantams laikydami tą punktą, nors tai jiems patiems labai daug atsieina.

Užėmus Cassino kelias į Rymą, Liri slėnių, bus daug lengvesnis, gal ir dėlto naciai nori laikytis Cassinoj kiek galės.

Cassino paverstas į stiprią tvirtovę, nors miestelis yra nedidelis.

Lenkų Ministerija Bus Perorganizuota

LONDONAS, sausio 18.—Esama vilties, kad Lenkijos diplomatiniai ryšiai su SSSR bus atsteigti, nes tremitinė lenkų vyriausybė, kaip rodo, bus perorganizuota.

Prezidentas Wladyslaw Raczkiewicz, sakoma, bus prašalintas iš tos vietos, taipgi ir armijos galva gen. Kazimierz Sosnkowski, ir apsigynimo ministeris gen. Marijan Kukiel.

Manoma taipgi, kad bus pakviesta ministrųj vienas ar du Lenkų Patriotų Sąjungos, kuri prielanki Sovietų Sąjungai.

Šimetus iš ministrųj aršiai anti-sovietinius ir pakvietus patriotų sąjungos atstovus, lenkai mano, SSSR sutiks tartis su jais.

Militarinė Komisija Atidėjo Draftavimo Darbininkų

WASHINGTONAS, sausio 18. Astovų Buto Militarinij Reikacij Komisija svarstė ir atidėjo neribotam laikui draftavimo darbininkų pasilymą, padarytą prezidento Rooseveltto pranešime Kongresui.

Tas klausimas dar gali būti pakeltas išnaujo, bet prezidento pasiūlymas likosi atidėtas.

Šaukia, kad draugijos siųstų delegatus. Tai bus kaip ir laidotuvių konferencija.

Tautininkų politikai irgi atina užsūsimas. Kuomet fašizmas bus sudaužytas į šmetulius, jį dalkes sutrintas, tautininkų politikai ir veikimui bus sutemos irgi.

V. Andrusis.

Anglijos Valdžia Užgina Gandus Apie Taikos Derybas

Spaudos Reakcija Idomi; Tikisi Viskas Baigsis Gerai

LONDONAS, sausio 18.—Britanijos valdžia per savo atstovą Maskvoj oficialiai kreipė Sovietų valdžios dėmesį į tai, kad ji užgina "Pravdoj" paskelbtus gandus apie derybas su Hitlerio užsienio ministru.

Londono spaudos reakcija į tai nevienoda. Vieni laikraščiai piktai kalba apie tą gandą, kiti gi sako, kad Sovietų valdžia mokė tinkamai į tai reaguoti.

Sovietų valdžia pati neškelbė, tik Maskvos laikraštis. Taipgi, nekaltina Britanijos valdžios vedime derybų. Sakytai, kad du valdžios pareigūnai turėję konferenciją, bet nesakyta, kad jie tai darę vyriausybės vardu.

Bolivija Pažaboja Japonus; Paėmė Kontrolėn Jų Firmas

LA PAZ, sausio 18.—Bolivijos ekonomijos ministerija paėmė savo kontrolėn Japonijos firmas, taipgi daroma žygiai su laikyti ištraukimą pinigų iš jų arba iš Bolivijos bankų.

Tas gerokai suvaržys japonų veikimą čia.

Partizanai Apgina Invazijos Koridorių

LONDONAS, sausio 18.—Nors neuzteiktinai ginkluoti ir mažesniu skaičium, Jugoslavijos partizanai vistiek atlaiko priešio atakas ir atgina invazijai koridorių Adriatiko jūros pakrašty, sako gen. Broz štabo pranešimas.

Partizanai, nors stokuoja ginklu ir maisto, vis dėlto sukoncentravo dideles jėgas Dalmacijos pakraščiuose, kad neleistų ten priešiu, nes manoma, ten bus vienas invazijos kelių.

Britanija Dirbdins Pasažierinius Orlaivius 56 Žmonėms

LONDONAS, sausio 18.—Britanijos aviacija rengiasi vaidinti nemenkos rotės civilij aviacijoj po karo. Pasirodo, kad planuojama dideli orlaiviai, kurie galės važiuoti po 56 pasažierius.

Jie skraidys per vandenį ir abėnai ant ilgų kelių.

Brunswicke Užmušta 12,000 Žmonių Laikė Bombardavimo

STOCKHOLMAS. — Laikė Amerikos orlaivių bombardavimo Vokietijos industrinio miesto Brunswicke 12,000 žmonių užmušta ir visas penktadalis gyventojų liko be pastogės.

"TAKOS GANDAI" SUKĖLĖ DAUG SPEKULIACIJŲ

Sovietų Spauda Idėjo Anglijos Užginčijimą

MSKVA, sausio 18.—Rytinė Sovietų spauda idėjo Britanijos valdžios oficialij užginčijimą, kad gandas tilpęs "Pravdoj" apie angly-vokiečių konferenciją dėl taikos yra nepamatuotas. Tuomi manoma Sovietai baigsis tą reikala.

NEW YORKAS, sausio 18.—Čionai daug kalba apie "Pravdoj" paskelbtą gandą, kad Hitlerio ministeris Ribbentropas turėję konferenciją su dviem Britanijos valdžios pareigūnais. Vieni sako, kad Sovietai tikrai patikėję gandui ir matė reikalo apie tai pranešti viešai.

Kiti gi sako, kad Sovietai dar pilnai neįsitikinę, kad anglai atskiros taikos nedarys, dėlto ir idėjo tą gandą taip ir užbėgimui keliu tiems, kurie norėtų derybinės taikos su Vokietija. Anti-sovietiniai elementai gi naudoja tai propagandai prieš SSSR.

Oficialė Sovietų Spauda Nerašė Apie Taikos Gandus

MASKVA, sausio 18.—Sovietų valdžios oficialis organas "Izvestija" ir Raudonosios Armijos laikraštis "Krasnaja Zvezda" nieko nerašo apie "Pravdoj" tilpusį gandą iš Cairo, kad Britanijos du valdžios pareigūnai turėję konferenciją su Hitlerio užsienio ministru Ribbentropu ir kalbėję apie taiką.

Sovietų valdžia taipgi tuo reikalau dar nesiliepė. Ji veikiausia pasisakys atsakydama Britanijos atstovo pranešimą, kad valdžia užgina tą gandą.

Naciai Ruošiasi Užimti Ispaniją: Su-koncentravo Armiją

CAIRO, sausio 18.—Vokietija sutraukus apie 12 divizijų savo armijos Ispanijos pasienien, taipgi daug parasiūtis paruošta akcijai.

Manoma, naciai darys invaziją Ispanijon, kad atidėti Aliantų invaziją Europon.

Kiti mano, kad naciai tikisi Aliantų invazijos per Ispaniją.

Sovietuose Gydo Nuo Džiovos Kraujo Transfuzijomis

LONDONAS. — Sternbergo Džiovininkų Institute, Leningrade, paskėmingai gydoma nuo džiovos kraujo transfuzijomis, skėbia Maskvos radijas.

Tai naujas būdas gydyti nuo džiovos.

Aliantų Bomberiai Atakuos Prieš Iš Italijos ir SSSR

Bombardavimas Vokietijos Sumažino Gamybą, Pažeidė Moralę

PHILADELPHIA, Pa., sausio 18.—Generolas Henry Arnold, Amerikos armijos aviacijonų jėgų, čia pareiškė, kad tuojau Amerikos ir Britanijos bomberiai skraidys iš Italijos į Sovietų Sąjungą, o Sovietų orlaiviai taip pat. Tuomet bus dar lengviau bombarduoti Vokietiją, nes po bombardavimo nereikės grįžti atgal, o bus galima skristi kur arčiau.—į SSSR ar Italiją.

Jis taipgi sakė, kad bombardavimas gerokai apdaužė Vokietijos industriją, pakenkė karo gamybai ir nupuldė žmonių moralę.

Hitlerio slapti "įnagai" iki šiol nieko nepadėjo jam.

Smerkia Suomijos Ir Rumunijos Valdonus

WASHINGTON, sausio 18.—SSSR ambasados informacijų buletinas čionai smarkiai atakuoja Rumunijos karalių Karolį ir sako, kad jo viltytis valdyti Rumuniją jau užgeso. Jisai, sako Sovietų leidinys, prisidėjo prie fašizmo Rumunijoj įvykdyti ir veltui handuotui fašizmo prieš.

Taipjuo smerkiama ir Suomijos valdžia. Suomiai, sako SSSR ambasados leidinys, netik dirba naciams, bet ir elgiasi kaip naciai. Sovietų belaisvini torturruojami Suomijoj.

Bulgarija Ruošiasi Karui, Šaukia Rezervistus

ISTANBULIS, sausio 18.—Bulgarijos vyriausybė šaukia rezervinius karininkus aktualėn tarnybon. Visiems, kurie žemiau 60 metų, įskayta tuojau stoti armijon.

Pranešimas iš Sofijos sako, kad mieste dar vis yra gaisry po Amerikos aviacijos ataką.

PITTSBURGHĄ BUVO APNIKUS MIGLA IR DĖMAI

PITTSBURGH, Pa.—Du žmonės užmušti ir daugelis darbininkų pasivėlavo į darbą iš priežasties didelių rūky ir dūmų, kas aptemdė miestą.

Naciai Gabena Savo Agentus Ispanijon

NEW YORKAS, sausio 18.—Iš Ispanijos praneša, jog nacių agentų prigabenta, kad išgelbėti fašistinj režimą nuo susmukimo. Situacija ten darosi tokią, kad Vokietija bijanti netekti Ispanijos kontrolės.

UŽĖMĖ KELIS MIESTUS PABALTIJO FRONTE

Bėgdama Atgal Vokiečių Armija Degina Miestus ir Kaimus, Kur Suspėja

MASKVA, sausio 18.—Jau penkta diena kaip eina ofensyvas Pabaltijio šalių fronte ir prie Leningrado. Raudonoji Armija užėmė dar šiuos miestus:

Kurova, 7 mylios nuo Novosokolnikų, svarbus gelekkelio punkto; taipgi Alchimovą, 12 mylių nuo to miesto, ir Slabodą, 15 mylių į šiaurę.

Kam Dirba Lenkijos Legacija Meksikoj?

MEKSIKOS MIESTAS, sausio 18.—Lenkijos ministeris Wladislaw Neuman, čia sužinota, pagrasino lenkų dainininką, kad dalyvaudamas koncerte SSSR paramai jis papildys "išdavystę."

Lenkus dainininkas, Daniel Duno, kuris dainuoja Meksikos operoj, grasintas atėmimu pilytybės, jei dainuos Sovietų naujai koncerte.

Lenkė moteriškė, kuri dirbo lazare Sovietų naujai, laikoma "išdavike" ir jos paspartas sulaukytas legacijoj.

(Atrodo, kad lenkų legacija čia dirba ne Jungtinių Tautų naujai.)

Gen. Broz Esą Sužeistas Karo Fronte

LONDONAS, sausio 18.—Maršalas Josip Broz (Tito), Jugoslavijos liaudies armijos galva, buvęs sužeistas karo veiksmuose, sako Karo radijas. Jis sužeistas kautynėse Juodkalnijoj, pietvakarinėj Jugoslavijos daly.

Partizanų daviniai sako, kad naciai išsodinoti stiprias marinių jėgas ant salos Brac, Dalmacijos pakrašty.

Hitleris Naudošias "Skysto Oro" Raketias prieš Sovietus

STOCKHOLMAS, sausio 18.—Hitlerio armija turinti "skretų ginklą." Jį naudojantis prieš Sovietų kariuomenę "skysto oro" raketines bombas, kurios esą labai naikinandios.

Tiso "Pasitraukia" Iš Prelato, Pasilieka Hitlerio Bernas

LONDONAS, sausio 18.—Vatikano radijas skėbia, jog prelatus Joseph Tiso, Slovakijos "premieras" ir Hitlerio bernas, "pasitraukia" iš prelatystės. Tiso valdžia yra nacių įnagis Slovakiją valdyti.

Novosokolnikai apsupami. Gelžkelis iš pietų į Leningradą nukirstas.

Bėgdami atgal naciai degina miestus ir kaimus, bet ne virst suspėja. Smerdel upės slėny ypac dega miesteliai.

Leningrado srityje taipjuo vokiečiai stumiamai atgal. Prie Nevelio ir Novgorod taip pat.

(Berlynas skėbia, jog šiame fronte 250,000 Sovietų kariuomenės pradėjo ofensyvą ir pralaužė vokiečių apsigynimo linijas. Vitebskas esą apsuptas.)

Gen. Vatutino armija Ukrainoj apsupa iš trijų pusių didelį miestą Rovną, kuris yra ant gelekelių susiskersavimo iš Berdievo į Varšavą ir iš Sarų į Lvovą. Šio punkto užėmimas duotų smūgi nacių armijai visų pietinėj Ukrainoj.

Kita dalis Vatutino armijos eina link Rumunijos.

Svarbiausi susirėmimai įvykę, sako Sovietų informacinis buletinas, prie Uman, 12 mylių į pietus nuo Jarovatkia, kur Sovietų armija jau pirmiau nukirto Smela-Christinovka gelekkelio liniją, vieną nacių pasitraukimo kelių iš Dniepro įlankos. Liko dar vienas kelias, toliau į pietus, prie kario Vatutino armija nori darsigauti.

Gen. Rokossovskio armija eina per Pripeto pelkes. Ji yra 47 mylias nuo Pinsko, taipgi biskų toliau nuo Minsko. Ji sugrūdė daug nacių armijos ir nepereinamas pelkes.

Nacių Policija Valdys Daniją; Sabotažas Didėja

LONDONAS, sausio 18.—Danijoj pradėjo smarkiai didėti sabotažas prieš nacių. Dėlei to stumta užstatao apie 600 Kopenhaugės policijos. Dabar sakoma naciai visai panaikins likučius danų valdžios ir gestapo valdys šalį.

600 FORMENŲ PASKELBĖ STREIKĄ

DETROIT, Mich.—Chryslerio korporacijos Dodge įmonės 400 formenų išėjo į streiką prieš išmetimą keletu formenų už nesugubumą. De Solo 200 formenų taip juo sustreikavo.

Formenai turi savo uniją.

Mirė V. Šimėnas

DETROIT, Mich., sausio 18. Vakar mirė Veronika Šimėnas, motina Anicetos Zigmonth. Kūnas pašarvotas D. B. Brazio koplyčioj, 1930 25th St., Detroit, Mich. Laidotuvis įvyks sausioj, 22-rą sausio, 10 val. ryto.

"VILNIS"

(THE SURGE) LITHUANIAN WEEKLY DAILY Published daily except Sundays and on every Thursday together with the regular edition in English...

Advertising rates on application 3116 South Halsted Street, Chicago, Ill. PHONE, VICTORY 7325-7326 Entered as second class matter September 28, 1926, at Post Office at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879.

Ramirezo Bučkis Smetonininkams

Tautininkų ir klerikalų spauda, rašydama apie Antano Smetonos laidotuves, nuspėdė du faktus: Washingtonas ignoravo tas laidotuves, netaręs nei vieno užuojautos žodžio smetoninei klikai. Bet iš tolimosios Argentinos tos šalies fašistinis diktatorius Ramirez pareiškė smetoninei klikai savo giliausią užuojautą.

Savas savouosis iš tolo pažysta. Ramirez telegrama daugeliui amerikonių atidarys akis. Šioj šalyj yra nemažai žmonių, kurie apie Smetoną ir jo dinastiją manė, jog tai "kovotojai už Lietuvos laisvę."

Smetonai užtroškus gaisre, žinių agentijos Associated Press ir United Press paskelbė informacijų, kurios daugelį galėjo suklaidinti. Tos informacijos buvo palankios Smetonos dinastijai. Žinoma, tikrais ty informacijų autoriais buvo artimi Smetonai asmenys.

Bet kada su smetonininkais oficialiai solidarizuojasi Ramirez fašistinis režimas, tas turi paveikti ir tuos amerikonus, kurie ligi šiol toleravo Smetonos dinastiją ir kitus Pabaltijio "atstovus."

Ramirezo režimas neprieteliškai nusiteikęs Jungtinių Valstijų atžvilgiu. Per savo agentus tas režimas mėgina suskaldyti Pan-Amerikos valstybių vienybę. Visi žinom kas neseniai įvyko Bolivijoje. Prie fašistinio perversmo Bolivijoje Ramirez kompanija yra prikišus savo namus. Šiems dienomis buvo pranešta, kad priešų agentai bandė įvykinti fašistinį pučą ir Peru respublikoj, tokių jau pučų, kokį Ramirez kompanija įvykino Argentinoj.

Amerikos valdžia eina prie to, kad nutrauktų diplomatinius ryšius su Argentina.

Ar iš to neseka išvada, kad tuojais, nieko nelaukiant, reikia nutraukti ryšius su tom grupėm, kurios čia sakosi atstovaujant Pabaltijio šalis? Jos tokio jau fašistinio plauko, kaip ir Ramirez valdžia. Smetonos laidotuvės buvo balaganiškas kermošius, kurio organizatoriams rūpėjo parodyti liežuvį Washingtono valdžiai. Jei kam tas buvo neaišku, tai fašisto Ramirez užuojautos telegrama viską išaiškina.

Tame kermošiuj, be smetonininkų, dalyvavo gerokas kunigų skaičius. Mes nesakom, kad tam kermošiuj pritarė visi lietuviški kunigai. Bet jų turio buvo gerokas skaičius. Tai tie, kurie galvą guldė už Ispanijos frankistus. Tai tie, kurių konfratrai sėbrauja su Ramirez režimu Argentinoj. Tai tie, kurių įkvėpėjų šioj šaly yra kunigas Coughlin.

Ramirezo bučkis bus vinis į smetonizmo grabą.

Juodvarniai

Averseas News Agency (ONA) praneša iš Meksikos Miesto žinią, kuri meta geroką žiupsnį šviesos ant lenkų diplomatijos, atstovaujancios tą atsiprašant lenkų tremtinę valdžią.

Meksikoj yra bėpartvė organizacija, kuri rūpinasi pagelbos teikimu Sovietų Sąjungai. Meksikos visuomenė karštai pritaria tos organizacijos veikimui. Ji neseniai rengė koncertą, kurio pelnas buvo skiriamas SSSR. Koncerte dalyvauti buvo pakviestas tulas plačiai žinomas lenkas artistas.

Lenkų konsulas Meksikoj, ponas Neumann, išpėjo artistą siūkst nedalyvauti koncerte, kitaip jam, kaippo Lenkijos piliečiui, bus atimtas pasportas. Tulai len-

kų tautybės moteriškai atimtas pasportas tik už tai, kad ji darbotvosi kalbamoms organizacijoms bazare.

Ponas Neumann pareiškė, kad padėti Sovietų šaliai tai tas pats, kaip būti lenkų tautos išdaviku.

Ar jūs manot, kad ponas Neumann yra išimtis? Jie visi tokie. Jie visi žiūri į Sovietų Sąjungą kaip į priešą. Ar SSSR gali pakęsti tokį kaimyną?

Lietuvos Išlaisvinimo Sąjunga

"Laisvė" sakosi gavus pirmą numerį slapta Vilniuje leidžiamą laikraštuko, pravadinto "Tėvynės Frontas." "Tėvynės Frontas" esąs Lietuvos Išlaisvinimo Sąjungos organas.

"Tėvynės Frontas" rašo:

"Lig šiol lietuvių tarpe nebuvo tokios organizacijos, kuri iš tikrųjų kovotų su vokiečių okupacija, tad pats gyvenimas pareikalavo sukurti tokių kovos junginį. Šis junginys yra Lietuvos Išlaisvinimo Sąjunga. Jos organas "Tėvynės Frontas." Sąjungos tikslas ne žodžiais, bet darbais ir reikalui esant ginklu rankose kovoti už Lietuvos išvadavimą iš hitlerininkų vergijos.

"Mes kviečiame visus Lietuvos piliečius jungtis į kovos būrius, kad galima būtų atkinti stoti kovon su okupantais. Kitataučiams visi lietuviai turi užtikrinti, kad artimos ateities laisvoje ir nepriklausomoj Lietuvoj visos tautybės turės lygias teises. Tautinė neapykanta yra vokiečių darbas, kad pavieniui galėtų mus visus išžudyti."

Toliau "Tėvynės Frontas" kritikuoja tuos lietuvius, kurie mano, kad šiame kare pralaimės ne tik Vokietija, bet ir Sovietų Sąjunga, o laimėtojais busi Amerika ir Anglija.

"Tėvynės Frontas" atsako: "Taip galvoti yra klaidinga. Sąjungininkai yra vieningi ir tik suvienytomis jėgomis sutriuškins hitlerizmą, tuo atnešdami ir mums laisvę. Jau vien dėl mūsų geografinės padėties, kiekvienam blaivai galvojančiam turi būti aišku, kad išlaisvinimas gali ateiti tik iš Sovietų Sąjungos, iš Raudonosios Armijos pusės. Kas kovoja prieš Sovietų Sąjungą, tas padeda tikrai vokiečiams ir tuo tikrai kenkia savo tėvynės išlaisvinimui, tas išduoda savo tėvynę."

"Su kiekvienu kovotoju prieš hitlerizmą mes turim rasti drėną kalbą, nežūrint kokios tautybės bei įsitikinimo jis bebūtų."

"Tėvynės Frontas" pasisako už partizaniską kovą, priduodamas jai didelės reikšmės.

Teisybę Sak

Jacksono dienos iškilmėse, Springfielde, senatorius Lucas pasakė gerą prakalbą. Jis lygino dabartinius laikus su piliečių karo metais. Jis prisiminė, kaip jau laikų "Copperheads" ir jų spauda šmeižė prezidentą Lincolną ir išdavikiškai sabotavavo karo pastangas.

Prezidentas Rooseveltas dar labiau šmeižiamas ir atakuojamas. Jeigu jis sutiks būti kandidatu ketvirtam terminui, jo politiniai priešai iš piktumo pradės sienomis laiptoti ir prilpuis dar žiauresniais šmeižtais.

Senatorius Lucas sarkastiškai pabrėžė, kad Rooseveltui priešai nori gražinti Ameriką į Hooverinio chaoso laikus, kuriuos jie vadina "senom gerom dienom."

Prie to, ką sakė senatorius Lucas, dar galima pridurti, ką šiomis dienomis Chicagoje karkino Gerald Smith, vienas iš aklausių demokratijos priešų. Tas balvonas suriko: "Išvykit Roosevelt šeimą iš viešojo gyvenimo, išdeportuokit Wendell Willkie į Maskvą, o Henry Wallace pasisūskite šinkuoti pieng Kinijoje."

Tai "platforma" visų demokratijos priešų. Kovą su jais yra ir bus sunki. Užtat Amerikos žmonėms, kurie ištikimi demokratijos idealams, reikia susiburti dar stipresnion nacionalne koalicijoje.

Daugiau vienybės! Daugiau agresyvumo prieš demokratijos priešus!

IŠ DEMOKRATINIŲ AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS RAŠTINĖS

Jau praėjo ištisas mėnuo, kai įvyko Demokratinių Lietuvių Suvažiavimas. Sausio mėnuo buvo tas mėnuo, kuriame grįžė iš Suvažiavimo delegatai patiekė raportus savo siuntėjams, klubams, draugijoms, organizacijų kuopoms. Kai kur raportai-pranešimai buvo patiekti masiniuose susirinkimuose; kitur jie buvo patiekti prie užkandžių.

Visur delegatų raportai buvo mieliai, entuziastiškai pasitikti.

Ką tas parodo? Tas parodo, tą, kad mūsų Suvažiavimas padarė gerus tarimus, kad delegatai, grįžę iš New Yorko, parvežė daug svarbių žinių, reikalingų demokratinėi Amerikos lietuvių visuomenei.

Kas gi per tą laiką padaryta Demokratinių Amerikos Lietuvių Tarybos raštinėje?

- 1. Sutvarkyti Suvažiavimui sveikinimai (kurių iš viso buvo net 25 špaltos!) ir paskelbti spaudoje. 2. Atsargiai patikrinti Suvažiavimo delegatų mandatai. 3. Galutinai sutvarkyta finansai - įplaukus, kurios bus paskelbtos spaudoje; atidarytas Tarybos vardu bankas checking account. 4. Suredaguota brošiūra - Suvažiavimo Darbai. Brošiūra bus didelio formato, iliustruota Suvažiavimo nuotraukomis. Joje bus sudėti visi Suvažiavimo nutarimai, organizacijos, klubai, draugijos, dalyvavusios Suvažiavime, ir visų Suvažiavimo dalyvių vardai, suderinti pagal miestus.

Patikrinus visus mandatus, pasirodo, kad Suvažiavimo delegatų būta ne 312, bet 322!

Brošiūra jau spaudoje - faktiniai, ji beveik jau surinkta. Prašysime spaustuves, kad ji baigtų brošiūrą spausdinti ne vėliau, kaip šio mėnesio pabaigoje.

Tuomet brošiūrą siuntinėsimė -siuntinėsimė Tarybos nariams ir patiems delegatams platinimui.

5. Atspausdinta rezolucija Pabaltijio kraštų "atstovybių" klausimu. Rezolucija išsiuntinėta žymiai ir kai kuriems spausdiniams žmonėms.

Trumpas Suvažiavimo protokolas buvo paskelbtas spaudoje. Jeigu kuris delegatas ar delegatė pastebėtų kokių protokole trūkumų, tai prašau greit pranešti, nurodant juos, nes šis protokolas eis į brošiūrą, o tuomet jau bus pervėlu ką nors taisyti.

Veikiantis Tarybos Komitetas jau turėjo vieną posėdį. Jame, be kitų dalykų, buvo nutarta spausdinti anglų kalboje biuletinį informacijoms angliškai kalbančiamai visuomenei. - informacijoms apie tai, kas dedasi tarp lietuvių.

Dar galutinai nėra nustatyta, kaip biuletinas bus leidžiamas. Tačiau atrodo, kad jis bus leidžiamas išvien su latviais ir estais, kad jį leis American Baltic Cultural Council. Tuo viskuo jau rūpinamasi ir, galimas dailtas, kad tokis biuletinas ne užjog pasirodys. Bet apie tai bus pranešta vėliau.

Kad palengvinti sekretorių darbą (kurį jis turi atlikti nuo kasdienio darbo atliekamu laiku), Veikiančysis Komitetas išrinko finansų sekretorium Joną Gasiūną. Jis ves finansinius Tarybos reikalus. Taigi nuo dabar visi prašomi įsitęmli: finansiniai reikalais, siūnciant aukas ar ką kitą, prašomi siųsti John Gasiūnas vardu, išrašant Katherine Petrick (išdininkės) čekius bei M. O. J. Gasiūno adresas: 419 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

Sausio mėnuo kaip bemanant praėis. Raportai Suvažiavimo atstovų jų siuntėjams bus patiekti. Kas toliau?

Toliau privalo būti pradėtas organizacinis darbas miestuose ir apylinkėse. Reikės kurti Demokratinių Amerikos Lietuvių Tarybos skyriai. Teks pradėti dirbti plačiau.

Aišku, skyriai negalima kurti siauruose rėmose. Ne! Reikia dėti pastangų, kad kiekviename mieste, kiekviename miestelyje bei tam tikroje apylinkėje į tuos skyrius turėtų būti įtraukti visi demokratinio nusistatymo lietuviai.

Jau kai kur šiuo darbu rūpinamasi (pav., Detroitė).

Ten, kur nuo seniau veikia bendri komitetai, reikia stengtis juos papildyti, paplatinti, įtraukti į juos kiekvieną organizuotą demokratinių nusistatymo draugiją, klubą bei menininkų grupę.

Artinasi ketvirtosios mūsų krašto paskolos sukėlimo vajaus -mes turime jame dalyvauti.

Artinasi Amerikos Raudonojo Kryžiaus vajaus -mes turime dalyvauti.

Privalome juo daugiau darbuotis, rinkdami visokią pagalbą lietuviams raudonarmiečiams, kovojantiems dėl Lietuvos išlaisvinimo.

Neturime užmiršti ir kultūrinių darbų, apsvietos darbų. Šitie tai darbai, stovį prieš mūsų akis. Ar jems ruošiatės? - - - - - Ateityje bandysiu patiekti iš Tarybos raštinės žinių dažniau. Prašau visus veikėjus ir veikėjas jas sekti. Pasitikiu, kad taip bus, ir man teks mažiau rašinėti laišku. R. Mizara, Dem. Am. Lietuvių Tarybos sekretorius.

PARTIZANŲ KOVA UŽ LIETUVOS LAISVĘ

Daugiau kaip dvejus metus siaučia fašistai okupantai Lietuvoje, tačiau jiems nepavyko ir niekuomet nepavyks pavergti lietuvių tautos. Nuo pat pirmųjų okupacijos dienų patriotiniai lietuviai pradėjo kurti partizanų grupes kovai prieš hitlerininkus. Daug šaunių žygių atliko per tą laiką lietuviai patriotai, o partizanų eilės, nežiūrint okupantų teroro, nuolat auga ir didėja.

Sutriuškino Baudžiamajį Būrį

Įbauginti partizanų veiksmų Jonavos rajone, dėl kurių ėmė lėkti į orą vokiečių automašinos, okupantai pasiuntė į tą rajoną baudžiamąjį būrį, kuriam vadovavo pulkininkas Alyta. Netikėtai užpuolė baudėjus, partizanai beveik visiškai išnaikino visą būrį. Buvo nukau-

tas ir baudėjams vadovavęs Alyta.

Nuleidinėja Nuo Bėgių Vokiškūs Ešelonūs

Neseniai lietuviai partizanai Kauno -Daugpilio geležinkelio ruože nuleido nuo bėgių traukinį su pripiltais Lietuvoje žemės ūkio produktais.

Tik per paskutinį mėnesį du partizanų būriai "Vilnius" ir "Žalgiris" nuleido nuo bėgių 4 vokiečių kariuomenės ešelonus su karine technika ir kareiviais.

Naikina Kolonistus

Prieš kurį laiką į Kedainių apskrįtį atvyko vokiečių dvarininkas Volfgang von Stroheim. Savaitę praėjus, partizanai užpuolė dvarą ir nudėjo Stroheimą. Prie kolonisto lavono buvo rasta raštelis: "Tokio galo susilauks kiekvienas vokiškasis kolonistas."

Zemaitijoje, netoli Sedos, kelyje buvo nušautas vokiečių kolonistas Albrecht Steinmetz.

Taip lietuviai patriotai kovą prieš nepakenčiamus hitlerininkus. Savo žygiais narsūs partizanai priartina mūsų tėvynės Lietuvos išvadavimo dieną.

Broliai lietuviai! Kilkit į kovą prieš fašistinius okupantus. Teikite visokią paramą partizanams ir patys kurkite partizanų grupes.

("Už Tarybų Lietuvą")

LIETUVIŲ LITERATŪROS DRAUGIJA PRIIMA MŪS VYRIAUSYBĖS KVETIMĄ Į TALKĄ DĖL BONŲ PARDAVIMO

NUPIRKIME DĖDEI SAMUI DU KOVOS LĖKTUVU!

Lietuvių Literatūros Draugijos Centralinis Komitetas savo susirinkime sausio 8 dieną svarstė mūsų Draugijos pirmininko gautą iš vyriausybės izdo departamento laišką dėlėi Ketvirtosios Karinės Paskolos Bonų Pardavimo Vajaus, kuris prasidėjo sausio 18 dieną. Komitetas nutarė tuojau atsiliesti į vyriausybės paraginimą ir atsiskauti į visus Draugijos narius, kuopas ir veikėjus.

Nereikia nė aiškinti šio mūsų valdžios pasiryžimo sukelti karo bonus keturiolika milijonų dolerių svarba. Tai aišku kiekvienam Amerikos lietuviui, kiekvienam Lietuvių Literatūros Draugijos nariui. Todėl mes raginame visus narius patiems pirkti kuodaugusia karo bonų laikę šio vajaus ir raginti kitus lietuvius daryti tą patį. Mes raginame kuopas ir veikėjus prisidėti ant vietos prie visų valdžios pastangų šį bonų pardavimo vajų praversti gyveniman.

Mūsų vyriausybė draugija pabaigoje vajaus jau pranešti, kaip ir kuomi mūsų Draugija prisidėjo prie šio vajaus ir kiek lietuviai būsime per vajų išpirkę bonų.

Kai jau būsite nupirkę bonus, išpildykite žemiau talpinamą blankutę ir prisiųskite Centriui. Pakalbinkite savo draugus ir pažįstamus padaryti tą patį. Arba jeigu nebeturėsite šios blankutės, tai praneškite atvirte.

Mūsų tikslas išparduoti karo bonų už \$150,000. Už tuos pinigus valdžia nupirks du smarkių kovos lėktuvus ir kredituos Amerikos lietuviams.

Dar kartą prašome ir raginame visus Literatūros Draugijos narius ir visus lietuvius parenti šį mūsų vyriausybės vajų.

Pirkite patys karo bonus ir raginkite kitus lietuvius pirkti!

LLD CENTRALINIS KOMITETAS, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Blanka dėl pranešimo apie bonus

Pirkėjo vardas ir pavardė Suma Adresas Bono arba bonų numeris Suma

CLEVELANDO ŽINIOS

OHIO LIETUVIŲ VIENYBĖS KONFERENCIJOS KOMITETO ATSIŠAUKIMAS

Kviečiame Visas Lietuvių Organizacijas Rinkti Delegatus į Demokratinių Lietuvių Ohio Valstijos Konferenciją

Broliai ir sesutės lietuviai! Kaip generolas Eisenhower pareiškė—šiemet prietas Europoje bus sutriuškintas. Tai gi hitlerizmui galas netoli. Ateis ir mūsų senos tėvynės išlaisvinimas. Smagu šioj valandoj pasigirti, kad mes, Ohio Lietuvių Vienybės Konferencija, gražiai pasirūpinome, kad padėjus pasiekti tą pergale. Mes surinkome \$2,500 nuopirkimui ambulanso Raudonosios Armijos lietuviškam pulkam. Bet vien džiangtis atliktas darbas, tai ne demokratinių lietuvių siekis. Mes atliek viena gerą darbą einame prie kito.

Šiuomi kviečiame visas lietuvių organizacijas Ohio valstijoje rinkti delegatus į metinę konferenciją, kurią laikysime vasario 27 d., 10 val. ryte, Slavy svet., 15810 Holmes ave. Šioj konferencijoje ne tik tarsimės apie ateities darbus, kaip mes

galime geriau padėti šiai šaliai karą laimėti, kaip galėsim geriau padėti mūsų tėvų krašto mončiom atsilaukavoti kai iš ten bus išrenkti naciai, bet kalbėsime ir apie konferencijos varda. Gal po to pavadinime Ohio valstijos Demokratinių Lietuvių Konferencija.

Zinoma, tą viską išspręsimė metinėj konferencijoj. O dabar prašome visas organizacijas rinkti delegatus ir rengtis konferencijon.

Delegatų rinkimas eina sekama tvarka: vienas delegatas nuo kiekvieno 10 narių.

Mes taipgi kviečiame į šią konferenciją visas motinas, kurių sūnus yra karo fronte; visas moteris, kurių vyras yra karo fronte. Neabejotina, jog niekam nėra taip svarbu karą laimėti kaip mirtoms moterims. Todėl mes tikime, kad jos šio komiteto eiles ir padės mums dirbti visus darbus, kurie ves prie karo laimėjimo.

Ohio Liet. Vienybės Konf. Sekr. J. Zebrauskas.



Du japonai kareiviai (vieno tik dalis matyti iš grūvėsių) nusizūdę patys kai persitiktino neatsilaukijus prieš mūšikius marinus Tarawa saloje. Vienas jų dar tebeeguli toje pozijoje kai kojos pirštu paspaudė šautuvo gaiduką nusišaudamas.

Atidaro Raštinę Vėsti 1944 Metų Politinę Kampaniją

Clevelando unijos: Darbo Federacija, CIO ir Gelžkelių Brolija susivienijo politiniams veiksniams ir įsteigė raštinę Fidelity Bldg. kambarių. Jack Gill, Inter. Typographical Union prezidentas, paskirtas vesti 1944 m. rinkimų kampanijos darbą. Pirmiausiai turės surinkti rekordus visam Cuyahoga paviete visų darbininkų balsavusių arba užsiregistravusių balsavimams. Jis abejaus 1944 metų politinę kampaniją pasunčiant kalbėtojus po visą paviatą ir variant agitaaciją, kad įtikinti visus balsuotojus užsiregistruoti ir balsuoti už unijų rekomenduojamus kandidatus. Jis turės prižiūrėti, kad visų viršminėtų unijų politinė kampanija eity koordinuotai. Jis turės įtraukti visus darbo jėgas į tą politinę kampaniją, kad veikus ir neleidus reaktinėm spēkom sukliaidinti balsuotojus.

Jack Gill per 7 metus ejo Cleveland Typographical Unijos prezidento ir viceprezidento pareigas. Jis 4 sykius buvo išrinktas į Amerikos Darbo Federacijos konvencijas. Jis visuomet stojo už vienybės, kad AFL ir CIO veikty sutartinai. Tas viskas rodo, kad jis yra gana kompetentiškas tokiam darbiui, taigi tos trys unijos ir pasirinko Jack Gill eiti pareigas pilnai apmokamo veikiančio sekretoriaus unijų komiteto politiniams veiksniams. Manoma, kad jis dės pastangas suvesti dar į glaudesni vieningumą tas visas unijas laimėjimui karo ir vykdymui Roosevelto karinės programos.

Unijistas.

Artistai Duos Koncertus

Artists Committee for Allied Victory rengia penkis koncertus, kurie atsisbus: sausio 18 d., sausio 25 d., kovo 3 d., balandžio 4 d. ir balandžio 12 d. Programos prasidės kaip 8:30 val. vakare.

Clevelando pažangioji publika rengiasi dalyvauti ypatingai sausio 25 d. Koncertas tą dieną įvyks Cleveland Institute of Music, 3411 Euclid ave. To vakaro pelnas eis svarbiam tikslui. Be to, išgirsite labai pulkią pro-

Miesto Taryboj Demokratai Laimėjo

Sausio 3 d. Clevelando Miesto Taryba laikė pirmą šiu metų posėdį, kuriame buvo renkami tarybos viršininkai. Šiemet taryboj laimėjo demokratai išrinkdami pirmąsėdžiu savo žmogų Michael Lucak, o miesto klekru to patį išrinktas lietuvis St. DeRighter (Duratis) dviejų metų terminui.

Reiškia, šiemet demokratai turės daugiau negu republikonai; demokratai turi 17 iš 33 tarybos atstovų. Republikonai pirmą kartą per porą dešimčių metų pralaimėjo Miesto Taryboje ir bus mažumoj. Tai žingsnis pirmyn mūsų miesto politikoj.

DeRighter dabar turi tris darbus: miesto šerkeris, Lietuvių Banko sekretoriaus ir yra Ohio legislaturės atstovas. Jis yra neblogas žmogus, nors ir biskį palinkęs prie smetonininkų. Bet man rodos, kad tik dėl politikos, kad už jį balsuotų laike rinkimų ir tokiu išrovakimu palaikydavo smetonininkų pusę kaip kada. Bet visgi yra geresnis negu aršusis reaktininkas Jonas T. DeRighter. Yra gabus vyras politikoj, kad galėjo tas vietas pasiekti. Dabar gal labiau sudemokratės.

Žilas Petras.

LONDONAS, sausio 17.—Leon Provincioj, Ispanijoj, įvyko baisi geizkelio nelaimė, kurioje žuvo tarp 500 ir 800 žmonių, traukiniui susidaužius tunelyje. Daugelio žmonių likimas dar nežinomas.



Generolas Douglas MacArthur, vyriausias Aliantų karinių jėgų komandieris Pacifiko karo fronte. Jo vadovybėje šiom dienom pradėta svari invazija New Britain saloje.

gramą išpildytą profesionalų artistų.

Lietuvių Aukos Skirtos "Heroes Homecoming Fund"

Jau buvo rašyta, kad clevelandiečiai yra įsteigę Heroes Homecoming Fund, iš kurio jau yra statoma sužeistiesiems kareiviams gryžusiems iš karo fronto ligoninė su įvairiais patogumais ir įrengimais.

Iš lietuvių į tą fondą aukavo: Lithuanian Women's Club \$10; Lithuanian Women's Social Club \$10; Dr. V. Kudirkos Society \$12.

Aukos dar vis plaukia. Jau yra surinkta \$151,395.32. Tas parodo, kad Clevelando ir apieilinkų žmonės nuosiirdžiai prijaucia tokiam svarbiam tikslui: suteikimui mūsų herojams kuodaugiausiai patogumų ir pasilinksminimo parankumų. Ligoninėj bus įtaisyti ausiniai radijo priimtuvai prie kiekvienos

B. RAUBA

Lietuvis Siuvėjas ir Rūbų Valytojas

Siutus darom ant užsakymo vyrams ir moterims vėliasiuos mudos. Taipgi taisome ir dažome už prieinamą kainą.

1188 E. 79th Street

LESNIK CAFE

ALUS—VYNAS—LIKERIAI Kepta Zuvis Penktadieniais

7401 Superior Ave.

FRANK J. MADISON

CEVERYKŲ KRAUTUVE Parduoda naujus ir taisus senus

359 E. Federal St. YOUNGSTOWN, OHIO

JOE A. BAGDONAS SIUVEJAS

Valome, Prosiname Taisome ir Perdirbame 7901 Medina Ave. Darbas pilnai garantuotas

lovos taip, kad ligoniai galės klausyti kuris ką norės ir nepaytenkti kitam šalia gulintiam.

Buvome nuvažiavę pasižiūrėti tos naujos įstaigos. Tai tikrai puikus vieno aukšto pastatas ant lygios žemės. Administracinis buidinkas ant dviejų aukštų. Atrodo kaip kokis miestukas. Mūsų herojai galės pakvėpuoti tyru oru išsėdamiesi toje ligoninėj. Jie to ir dar daugiau bus užsipelnę. Pilmai veliname jiem to poilsio.

Patyręs.

Aliantai Smerkia Myriop Fašistinius Suokalbininkus

ALŽYRAS, sausio 17.—Aliantų tribunolas pasmerkė miriop ilaų, kurie bandė sukurstyti italus atsteigti fašizmą, taipgi pasmerkė vieniems metams karejimo moteriškę, kuri jam gelbėjo.

Vienuolika kitų dalyvavusių suokalby pasmerkti nuo vieno iki 10 metų kalėjimo.

Miriop pasmerktas Salvatore Bramante, 24 metų.

Laisvės už pinigus nenupirksite. Bet jūsų doleriai, investuoti į valdžio o Densense Bondus ir Stampas prigreitins galą ašiai.

Dr. A. N. Berger—Dr. J. N. Simans
Optometrists
7828 ST. CLAIR AVENUE, Iėjimas iš E. 79th Street CLEVELAND, O. TELEFONAS: HENDERSON 6150

Phone Strongville 3701
Stop Inn, Inc.
1½ Miles South of Strongville, Pearl Rd., (Rt. 42)
MIESTIECIAMS SMAGI SUSTOJIMUI VIETA Gėrimai—Steikai—Višiena
Taipgi Graži piknikam vieta su prūdų maudymuisi ir žuvavimui
Prašome: GEORGE KURELOV JOHN GRINKIEVICI, Mgrs.

PAUL'S TAVERN
Gardus Alus, Stipri Arielka ir Saldus Vynas. Zuvis kiekvienu penktadienį ir šokiai penktadieniais ir šeštadieniais. Atidaras iki 2:30 ryto, sekm'dieniais atidaras nuo 12 naktiā.
6528 Superior Avenue
ROZĖ & POVILAS KUBILIAI, Savininkai

THE ADDISON FURNITURE & RADIO CO.
COMPLETE HOME FURNISHERS
Speciale kaina kiekvienu mėnesį į lengvais išmokėjimais
7210 St. Clair Ave. 15428 Waterloo Rd.
HENDERSON 3417 IVANHOE 5710

NIKODEMAS A. WILKELIS
Laisniuotas Laidotuvių Direktorius IR BALSAMUOTOJAS
5202-4 Superior Ave. HENDERSON 9292

GORDON PARK HABBERDASHERY

Vyram, Vaikam Drabužiai, Skrybelės, Kaklaraiščiai, Ceverykai ir kt. aprėdalai už labai prieinamą kainą.
924 E. 79th St. (apačioj Liet. Darb. Svetainės) A. GREENBERG, Sav.

KAI BŪSITE SCRANTON, PA.,
TAI UŽEIKITE PAS **P. Pėstiniką**
BAR & GRILL
1027 West Greenwich Street Kamps North Main Street
Tik blokas nuo lietuvių bažnyčios prie 611 kelio, kuris eina Telefonas: Scranton 3-9917 į New York.

Is LLD Susirinkimo

Sausio 10 d. atsibuvo LLD kuopos susirinkimas, kurį atidarė nauja organizatorė M. Račkaitienė. Ji tapo išrinkta tvarkos vedėja. Protokolas priimtas su pagyrimu. Toliau sekė senos valdybos ir komisijų reportai. Senas organizatorius raportavo, kad įžengėm į 1944 metus su 4 naujais nariais ir gal bus istorinis šis susirinkimas. Dabar kuopa turi 63 narius geram stovy.

Toliau sekė komisijų reportai. Lietuvių Vienybės Kongreso komisija raportavo, kad yra šaukiama konferencija ir masinis mitingas. Girdejav, kad bus geras kalbėjimas. Mitingas įvyks Collinwood rybose, vasario 27 d. Tad yra svarbu prisirengti netik Clevelando, bet ir kitiems Ohio valstijos lietuviams, nes čia bus išduotas raportas iš Demokratinių Lietuvių Suvaizavimo. Tad pasirūpinkime, kad padarius šį mitingą pilnai pasekmingu.

Kuopa nutarė surengti pasilinksminimo vakarą ir išrinkta tam darbiui komisija. Komisija jau darbuojasi, taigi, nariai ir svečiai, tēmykite gerai pranešimus apie šį pasilinksminimo vakarą. Jis įvyks vasario 12 d., šeštadienio vakare, 15804 St. Clair ave. Tai švėri ir patogi vieta. Bus gera muzika, skanių užkandžių ir gėrimų. Įjanga tik 25 centai. Tēmykite tolesnius pranešimus. P. N.

NUBAUDE \$31,000 UŽ PARDAVIMĄ AUTOMOBILIŲ

MINNEAPOLIS, Minn., sausio 17.—J. R. Watkins ir keturi kiti tos kompanijos viršininkai nubausti \$31,000 pasimokėti už suklastavimą dokumentų pirkimui 6 automobilių.

Automobiliai pirkti iš Owl Motor Co., kurios galva yra sūnus Watkins kompanijos vedėjo. Owl Motor taipgi nubausta \$10,000.

IWO (Tarpt. Darbininkų Ordenu) nariai yra raginami pirkti bonus toje stovyje ir čia rasis stampa su IWO vardu, kuri atžymės kiek IWO pirks bonų. Organizacija (IWO) padarė tokią sutartį su izdo departmentu.

IWO.

ATLIKIME SAVO PAREIGĄ NAMŲ FRONTE

Sausio 18 prasidės vėjas Ketvirtos Valstybinės Paskolos. Mūsų valdžia, mūsų Prezidentas Rooseveltas prašo mus teikti valstybei paskolą karo bondus.

Pirkimas bondus yra mūsų patriotinė pareiga, bet valdžia atmokės mums už bondus dargi su geru nuosimčiu.

Pirkdami karo bondus, taigi, mes—

Paremsime savo jaunus vyrus karo frontuose;

Prisidėsime prie pagreitintimo karo laimėjimo;

Paremsime savo valdžią;

Sutaupysime sau pinigų, o dabar taupinti geriau galime negu pirmiais kada galėjome ir, galimas daiktas, negu galėsime po karui.

Zinome, daugelis jau pirkote karo bondus, bet reikia ir daugiau pirkti, nes karas dar nesibaigia. Karo lėšos dar nesumažėjo, o mūsų valdžia juk negali gauti pinigų iš kitur, kaip iš savo žmonių.

Karas yra nevien mūsų valdžios. Jis yra mūsų. Mes turime daryti visą galimą, kad jis būtų greičiau laimėtas.

Mūsų jauni vyrai, dalis ir moterų, frontuose atlieka savo pareigas. Jie aukoja sveikatą, rizikuoja gyvyte. Jie lieja savo kraują prieš nugalėjimui. O tas priešas yra mūsų lygiai kaip ir jų.

Mes namų fronte dėlto turime atlikti savo pareigas, daryti kas galima, kad parenti jų darbą frontuose. Juo geriau mes veiksime namie, tuo lengviau jiems bus fronte.

Teikimas savo valdžiai paskolos yra svarbus darbas, bet ne taip jau sunkus, nes paskola bus gražinta su geru nuosimčiu ir tada, kada mums gali labiau reikėti negu dabar.

Dėlto Chicagos Lietuvių Konferencijos komitetas ragina visus stoti į šį svarbų vėją — teikti valstybei paskolą perkant karo bondus.

Sausio 23, Lietuvių Auditorijoje, didžiuliam koncerte rėnimui Raudonojo Kryžiaus, mes taigi organizuotai pradėsime vėją Ketvirtos Valstybinės Paskolos. Dalyvaukite koncerte, pirktite karo bondus.

CLK Komitetas,
KL. KAIRIS, Pirmininkas.
V. ANDRULIS, Sekretorius.

lizdo. Kada "buldozeris" pabaigė darbą, išlyginta žemė rodė vietą, kurioje buvo kulkosvaidžio lizdas ir prieš kulkosvaidininkų kapai.

Pasakojama, kad 8,000 pėdų aerodromas buvo iškirstas džiunglėse Solomono salose vos tik tai per 13 dienų, per kurias prilijo lietus 16.5 colių. Tryliktoji diena orlaiviai nusileido ten, kur pirmiau buvo džiunglės.

Vienas "Seabees" batalionas susidaro iš 1,079 vyrų ir 32 karininkų, ir turi visas konstrukcijos priemones. Visiškai savistovus vienetas jis gali vykdyti bet kur ir daryti bet ką.

Patys "Seabees" galvoja, kad visa tai yra nepilnai įvertinama ir nedekinga. Tačiau laivynas, mariniai ir armija įpuola į ekstazę, kiekvieną kartą kada žodis "Seabees"

yra minimas. Traktorius pakuojantieji jūreiviai šiame globaliniame kare atsiras herojų švie-soje.

KODEL PALANDOS LAIKOMOS LOTINISKAI?

Mūsų zakristijonas buvo beveik baigęs seminariją ir gerai mokėjo lotiniskai. Kartų jau haigiant eiti aplink bažnyčią su procesija klebonas pastebėjo, kad zakristijonas nesineša smilkinėcios. Nenorėdamas, kad parapijonai suprastų kaip jis bura zakristijoną klebonas atsiskus prieš maldininkus ir žiūrėdamas į zakristijoną užgiedojo lotiniskai:

"O kur tu, praeiktasis latre, padėjai smilkinęciją?"

Zakristijonas taip jau lotiniskai atsigiedojo:

"Taip pasiutusiai įkaito, kad turėjau nustumti per zomatą į gatvę."



Sužeisti itali kareiviai traukiasi į užfrontę kur nors Camino srityje, Italijoje. Jie kariauja su Amerikos 5-tąja armija prieš buvusius Mussolinio partnerius nacius.

PRIGAVO NACIUS

Jonas Margis buvo išvežtas statyti tvirtoves nacių fronte. Jo žmona jau senai sirguliavo ir susirūpinusi dėl pavasario sėjos parąšė Jonui laišką nusiskųsdama negalėjanti susikasti daržo. Pamąstęs Jonas parąšo žmonai: "Susimildamoji širdelė, ne-kas šį pavasarį daržo, nes ten yra sukavoti ginklai."

Nesąpjo nacių cenzoriai perskaityti laišką kaip anksti rytą pilnas trokas nacių atsidūrė su spatais Margienės darže. Nesu-pradama kas atsitiko, Margienė tą viską aprašo vyrui ir klausia ką dabar daryti? Jonas greitai laišku atsako:

"Dabar sodink bulves, kopūstus, morkas ir viską, jei tik sė-klos gausi."

Taupinkite savo pinigus Dėdės Samo Iždinėje ir padėkite sutriuškinti hitlerizmą investuodami į Defense Bondus ir Stampus.

THE SEABEES "CAN DO"

Office of War Information.

Tarawoje tai buvo mari-nai ir "Seabees", kurie ben-drom jėgom sugriebė situa-ciją į savo rankas. Kino sa-vaitinėse apžvalgose buvo rodoma pionieriai darbe Betio aerodrome, kai dar-ja-ponų apkasai teberūko nuo marinių atakų. Skubus "Sea-bees" darbas reikė, kad mū-sų lakūnai galėjo išnaudoti pozicijas, kurias mariniai už-ėmė.

Jau du metai, kaip Jung-tinių Valstijų pajėgos galė-jo skubiai pasinaudoti lai-mėjimais, vien dėl darbo, kurį atliko naujausias mū-sų laivyno ginklas—Kon-strukcijos Batalionas—"C. B.'s"—kurie populiariai ži-nomi kaip "Seabees". "Sea-bees", kuriems dabar su-kanka du metai, turi 262,000 vyrų. Ši nepaprastai jauna laivyno šaka tokiu būdu pa-siekė beveik tris kartus viso laivyno 1920 metų persona-lą.

Šis augimas yra iškalbin-gas įrodymas darbo, kurį "Seabees" yra padarę ir jų reikalingumo vargingame uždaviny, perkeliant Ameri-kos kovos jėgas per Pacifiko vandenyną. Nė viena pasau-lio istorijos kampanija tiek ryškiai nepabrėžė seno ka-reivių karo apibūdinimo: "Dešimtis procentų mūsų ir 90 procentų pasiūtiskai sun-kaus darbo." "Seabees" dir-ba ir kovojo, ir jie tapo pa-rtarė dėl jų energijos ir at-likimo greitumo. Jų motto—"Can Do."

Aerodromai yra drama-tiškiausias jų darbo pavyz-dys. Tarawoje jų uždavinys buvo—taisyti. Tačiau Bou-gainville aerodromas, iš ku-rio lakūnai jau puola Ra-baul, buvo "Seabees" iškirs-tas džiunglėse. Dabar jie su marinais žygiuoja ant svar-baus Gloucester'io oro kelio Naujojoje Britanijoje. Oro

parama yra gyvybinė mūsų kasdieniniams pasistūmėji-mams Pacifike.

Milžiniškas faktorius ga-vimui tos oro paramos ir tai skubiai, yra greitis ir iš-teklių, kuriais užimtas oro bazes padaro galimoms ope-racijoms. Kada priešas oro uostas yra užimtas, jis yra daugiau ar mažiau sunai-kintas. Ne tik tai kad mūsų pačių bombardavimai ir kai kuriais atvejais laivyno ug-nis juos sunaikina, bet prie-šas, kiek aplinkybės ir laikas jam leidžia, visomis galimo-mis priemonėmis,—mino-mis ir kitais apnaikinimais—tiek sužaloja oro bazę, kad ji visai netinka vartojimui.

Ir po to, kai tokia oro bazė yra užimta, priešas visomis pastangomis sulauko mus nuo tos bazės reparavimo ir naudojimo; gi paprastai toji bazė mums skubiai reikalin-ga. Daug gyvybių nustoja-ma, kol orlaiviai gali pra-dėti nuo tos bazės operuoti —valandos gali padaryti daug skirtumo, gi tos valan-dos kaštai yra matuojami krauju.

Nevien tik aerodromai, bet ir dokai, sandėliai, bara-kai, ligoninės, aliejaus san-dėliai, keliai ir bet kas kita, kas reikalinga užtikimui di-džiulėje jūros susisiekimo sistemoje, dengiančioje tūk-stančius mylių per vanden-yną ir tuzinus salų bazių—visa tai "Seabees" kon-struktuoja iš bet kurios pa-ranka pastaikiusios me-džiagos beveik per naktį. Ir jie tai daro po ugnimi.

Kartais jie šauna atgal būdais, apie kuriuos nieks anksčiau negalvojo. Vienu atveju, išlipant į Treasury Island Solomono salyne, vienas "Seabees," nepaisyda-mas vėjo, išskėtė "buldo-zerio" peilius ir pasileido nuo laivo per krantą tiesiai ant japonų kulkosvaidžio

This is 1944!

WHAT WILL YOU DO TO MAKE IT THE VICTORY YEAR?



The Goal - **VICTORY**



The Place - **EUROPE**



The Time - **THIS YEAR**



The Responsibility - **YOURS!**

World's Safest Investments

UNITED STATES WAR SAVINGS BONDS

SERIES "E" Interest: 2.9% a year, compounded semi-annually, if held to maturity. Denominations: \$25, \$50, \$100, \$500, \$1,000. Price: 75% of maturity value.

2 1/2% TREASURY BONDS OF 1945-1970, readily marketable, acceptable as bank collateral, redeemable at par and accrued interest for the purpose of satisfying Federal estate taxes. Dated February 1, 1944, due March 15, 1970. Denominations: \$500, \$1,000, \$5,000, \$10,000, \$100,000 and \$1,000,000; Price: par and accrued interest.

OTHER SECURITIES: Series "C" Savings Notes; 7% Certificates of Indebtedness; 2 1/2% Treasury Bonds of 1936-1959; United States Savings Bonds Series "B"; United States Savings Bonds Series "G".

YOU KNOW that this year may bring great victories—if every American, civilian as well as soldier, stands loyally at his or her post. And, whatever else your duties may call for, there is one job that concerns every citizen—that concerns you: That is to help make 1944 one of the decisive years of human history. So make whatever sacrifice may be necessary to help make the 4th War Loan Drive the success it must be if we are to realize our great objectives this year.

Ask yourself honestly—how much of a sacrifice is it to give up some luxury just temporarily in order to buy the best investments in the world? When you've answered that question, buy at least one extra \$100 Bond now—at your office or plant, if possible. And if you've already bought, buy again this month—and keep 'em!



This sticker in your window means you have bought 4th War Loan securities.

Let's All BACK THE ATTACK!

Chicago Lithuanian Victory Council

Buy Your War Bonds at Our Ceremonial Concert and Mass-Meeting Next Sunday, at the Lithuanian Auditorium, 3133 S. Halsted St., at Which a Station Wagon Will Be Presented to the American Red Cross from the Lithuanians of Chicago.

SVEIKINIMAI DEMOKRATINIŲ LIETUVIŲ SUVAŽIAVIMUI

(Tęsa)
SVEIKINIMAI IŠ PHILADELPHIJOS.

Philadelphijos lietuvių organizacijos ir pavieniai sveikiniai istorinį Demokratinių Lietuvių Suvažiavimą, sušauktą 18-19 dd. gruodžio, 1943, New Yorko mieste, su auka \$145.75.

Šis suvažiavimas išreiškia didžiulios Amerikos lietuvių sąjauosmą rėmė šios šalies karo pastangų ir teikime visokeriopos pagalbos mūsų gimtiniam kraštui Lietuvai.

Lai gyvuoja Demokratinių Liet. Suvažiavimas!

Šalin lietuviški fašistai-smetonaciai!

Draugių-organizacijų delegatų sąrašas:

1. Lietuvių Tautiškas Pašėpinis Klubas, 928 E. Moyamensing Ave., 1,000 narių.—Delegatai: Jurgis Lukoševičius, J. Klevas.
 2. Šiaurės Dalies Liet. Respublikonų Susivienijimas 1218 Wallace St., 800 narių.—Petras C. Mack, Petras Zaleckas, Mr. Kraujutis.
 3. Frankfordo Liet. Draugystė, 4647 Melrose St., Peter Kodis—300 narių.
 4. Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 5 kp. 200 narių. Deleg.: Ona Žalnieraitienė, Barbora Lamsargienė.
 5. LDDL 6-tas Apskritys.—P. Pilėnas, M. Balauskienė, E. Mulokūtė.
 6. LDDL 10 kp. A. J. Smitas, J. Bulauka—70 narių.
 7. LDDL 141 kp.—Alena Kusleikienė, P. Kaspariūnienė—30 narių.
 8. LDDL 149 kp. Alice Urakūtė—15 narių.
 9. Lietuvių Moterų Klubas—Julia Smitienė, Alena Merkienė—60 narių.
- Philadelphijos lietuvių organizacijos atstovauja 2,475 organizuotų lietuvių; jos prisuntė 18 delegatų.
- Draugiškai,
A. J. Smitas.
- Sveikinam Lietuvių Demokratinį Suvažiavimą!
- LDS 61 kp. nariai, Benton, Illinois, prisidedame nors su maža finansine auka, \$12.60.
- Mes nesutinkame su buvia Lietuvos fašistine Antano Smetonos valdžia, ir nesutinkame, kad Smetona kalbėtų Amerikos lietuvių vardu. Mes stojam už palikimą glaudžių santykių tarp Amerikos, Tarybų Sąjungos, Anglijos ir Kinijos.
- Mes pilnai remiame Roosevelto, Stalino ir Churchillo karo veiksmus prieš fašistinę Ašį, kuri pasiryžusi pavergti visą demokratinį pasaulį.
- Lai prasmenga fašizmas! Lai gyvuoja demokratija! Pirmininkas J. Gvergzdis, Užr. Sek. V. Gvergzdienė, Fin. Sekr. John Leon, Išd. Adelia Pikišenė.
- Aukos iš Lowell, Mass. LDS 110-ta kuopa \$5.00 LDDL 44-ta kuopa 5.00 Liet. Piliėčių Klubas 5.00 Liet. Stūnų ir Duk-

terų Draugija 5.00 Atskiri asmenys po \$1.00 aukojo:

A. Stravinskas, V. Čiulada, R. Čiulada, C. Kojutis, J. Gicevičius, U. Daugirdienė, S. Paulenka, A. Drazdauskas, J. Karsonas. Viso kartu—\$29.

Šios visos organizacijos ir pavieniai žmonės sveikina suvažiavimą ir pasižada pilnai pildyti suvažiavimo pareiškimus su geriausiomis pastangomis.

Lai gyvuoja tikroji demokratija po žlugimui baisiojo fašizmo!

Delegatai: A. Stravinskas, J. Karsonas.

Binghamton, N. Y.

Sveikinimai nuo demokratiją mylinčių binghamtoniečių Lietuvių Demokratinių Suvažiavimui. Sveikiname visus dalyvius ir veikiame praveisti geriausias tarimus dėl gelbėjimo mūsų tėvų žemes, Lietuvos, kaip tik greit bus išlaisvinta iš po žiaurių nacių priespaudos ir vergijos. Tegyvuoja Raudonoji Armija! Tegyvuoja Dem. Lietuvių Suvažiavimas ir viso pasaulio demokratija!

Su sveikinimu siunčiame ir finansinę paramą \$33.50. Moterų skrypius auka \$5; nuo drg. M. Lužinienės gimtadienio parės \$15 (Surinko K. Vaičekauskienė ir J. K. Navalinskienė.)

Nuo velionio Stasio Šimoliūno laidotuvių pietų \$13.50 (Surinko A. Tvarijonienė ir J. K. Navalinskienė.)

J. K. Navalinskienė.

Iš Tolimosios Oregono Valstijos.

Mes, Oregono lietuviai, ir mūsų organizacijos, sveikiname Demokratinių Lietuvių Suvažiavimą ir pažadame 100 nuoš. remti jo padarytus nutarimus. Tegyvuoja Suvažiavimas!

LDS 106 kuopa, Oregon City, Ore.

LLD 223 kuopa Oregon City, Ore.

LLD 4 kuopa, Portland, Ore.

Prie šio sveikinimo aukų Suvažiavimui sudėjo sekami

asmenys: J. S. Stupurai \$2, S. D. Polinauskiai \$2, A. Bruchas \$2; po \$1: Seržantas D. Matis (Matusevičius), Nina Betts, A. Rimkus, R. Smalinskienė, S. Deker, J. S. Žukai, Jim Karbinski, Tony Uliski. Viso \$15. Prie to A. Bandy (Umbras) aukojo \$5 Sovietų Sąjungai Šelpiti Komitetui.

Tegyvuoja Demokratinių Lietuvių Suvažiavimas.

J. Stupur.

Ona Kučiauskaitė, Baltimore, Md.

Negalėdama asmeniniai dalyvauti Dem. Lietuvių Suvažiavime, tai nors sveikinui jį padėdama ir pridedu mažą auką.

Nanticoke, Pa.

Negalėdama dalyvauti D. Liet. Suvažiavime, prisidedame nors su sveikinimu ir auka jam. Aukojo: LDS 4 kuopa \$5, Peter Cibulski \$5, E. Cibulskienė \$2. Draugiškai, E. Cibulskienė.

Demokratinių Lietuvių Suvažiavimui.

Mes, Frank ir Mary Imbras, siunčiame širdingus sveikinimus Lietuvių Demokratinės Konferencijos delegatam ir valdybai, ir vėl nam gero pasisekimo šiam dideliui darbiui. Kadangi mes negalim prisidėti su darbu, tad nors su doleriu. Šiuo mi siunčiame nors mažą auką—\$10.

Su didžia pagarba ir gerais linkėjimais,
Frank ir Mary Imbras, Pittsburgh, Pa.

Gerb. R. Mizara: Čia rasište Money Orderį vertėje \$6.65—tai auka Dem. Liet. Suvažiavimui, pridedama prie sveikinimo. LDS 45 kuopa iš Lewiston, Me., paskyrė \$4, ir josios nariai susirinkime sudėjo \$2.65.

Kuopos išd.
Helen Žilinskas.

Pittsburgh, Pa.

V. Andrulio prakalbose surinkta Dem. Lietuvių Suvažiavimui pasveikinti ir paremti \$12.10. Aukojo sekami: J. Parčauskas \$2; po \$1: J. Varnagiris, K. Kairys, F. Vilkas, A. Matakas, J. Mažeika, A. Grigienė, M. Ambrazienė, K. Šimkūnas, J. Mikelka, J. Miliauskas, J.

Kazlauskas. 5 Smulkiomis \$2.10. Viso susidarė \$15.10. Užmokėjus už salę nuomą \$3, lieka Suvažiavimui \$12.10.

Vakaro pirmininkas J. Mažeika.

Lawrenceo Lietuvių Aukos.

Lawrenceo (Mass.) lietuvių Demokratinių Lietuvių Suvažiavimui pasveikinti suaukojo sekamai:

Maple Parko B-vė \$25. LDS 125 kuopa \$5.

Ignas Čiulada ir V. Kralikauskas surinko \$12.60. Viso iš Lawrenceo \$42.60.

Per aukų rinkėjus aukojo po \$1: A. ir E. Aleksonis, S. Benkus, S. Milička, P. Lipsevičius, A. Kavaluckas; po 50c.: P. Milius, V. Krancevičius, K. Saulėnas, D. Sukackas, J. ir J. Šleinis, M. Baliaučius, A. Butėnas, J. Žilionis. Kiti aukojo smulkesniais.

S. Penkauskas. (Bus daugiau)

TRYS AMERIKOS LAKONAI ŽUVO TRAUKINIO NELAIMĖJE ANGLIJOJ

LONDONAS. — Trys Amerikos lakonai, skelbiama, užmūšė traukinio nelaimėje Ilford gelžkelio stotyje, Londono priemiesty. Kuomet į pasizerinį traukinį įvažiavo kitas traukinys.

RAUDONOJO KRYŽIAUS VAJUS KOVO MĖNESI

Šių metų kovo mėnesį Raudonasis Kryžius pradės vajų rinkti \$200,000,000 dėl savo visų pasaulinių veikimų. Prezidentas Rooseveltas paskyrė tą mėnesį Raudonojo Kryžiaus mėnesiu, ir tik per tą laiką Raudonasis Kryžius rinks aukas įvykdinti savo karo darbus.

1944 m. Raud. Kryžiaus Karo Fondui suma buvo nustatyta po rimto apsvaistymo tarptautinio darbo. Iš tos sumos \$140,000,000 reikalaujami Raud. Kryžiaus tautiniams ir tarptautiniams darbams, kuomet \$60,000,000 reprezentuoja kiek 3, 756 Raud. Kryžiaus skyriai reikalauja tęsti savo darbą vietinėse apylinkėse, normaliam Raud. Kryžiaus taikos laiko aptarnavimams, prie kurių dar pridėta karo laiko veikimai, kaip finansavimas kraujo aukotojų centrų, gaminimas chirurgiškų reikmenų, pagelba tarnybos vyrų šeimoms, užlaikymas "Inquiry Service," per kurį biurą asmenys šioje šalyje gali susirašinėti su gimimais ir kitais okupuotose šalyse.

Ateinantis kovo mėnesio vajus bus svarbiausias visoj Raud. Kryžiaus istorijoje. Darbas su Armija ir Laivynu vis auga. Reikia užlaikyti daugiau negu 300 tarnybos vyrų klubų, poilsio namų ir pasilinksminimo centrų. Kraujo plazma būtina reikalinga kovos frontams. Raud. Kryžiaus atstovas randasi prie kiekvienos Armijos ir Laivyno vienetos kovojančių ir nekovojančių vyrų, sveikų ir iš ligoninių paliuosutuoj. Raud. Kryžiaus skyriai visuomet prisirengę dirbti prie visokių nelaimių ir padėti bile kokioms kitoms problemoms jų apylinkėse.

Raud. Kryžius yra jūsų

Taip padeda tarnybos vyrams ir civiliams kaip pats padėtum, jeigu turėtum progą. Jo darbas tikrai milžiniškas ir kiekvieno karo dienų jis tampa svarbesnis.

Tik visų parama ir aukoms Raudonasis Kryžius galės atsekti savo 1944 m. karo fondo kvotą. Mes visi turime remti šį projektą, kad baimesnės nelaimės neuzpultų pabėgėlius užsienį, mūsų kovojančius vyrus ir moteris, ir mūsų civilius gyventojus.

Jūs galite pageibėti Amerikai sumobilizuoti galinčiausių armijų sumušimui fašizmo reguliariai pasipirkdami J. V. Defense Bondsų ir Stampų.

Jei Kam Reikalingi Pinigai

Duodam PASKOLAS

ant Pirmų Morgičių UZ MAŽESNĮ MOKŠMĄ BE KOMISIŅO

Patarnavimas Greitas ir Teisingas

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

STANDARD FEDERAL SAVINGS

and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICZ, Pres. and Mgr.

4192 Archer Ave. ★ Virginia 1141

Tel. Virginia 9493 Moterim Sereodomis

PAULINA

RUSSIAN - TURKISH BATHS

SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS

Duodame Elektros Trytmentus, Ultra Violet Sunshine ir Infra-Red Light Radiations. Netvarkų kraujo cirkuliaciją, reumatišką skausmą, lumbago, šaltį, paralyžių—šalina naudojimas Elektros ir Hydro-Therapeutic Trytmentai.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.

A. F. CZESNA, Savininkas

VILNIES

1944

McTAMS

KAINA 25c

Jeji Norite

Po ranka turėi reikalingiausias informacijas kada ir kur įvyko svarbesnieji, istoriniai nuotikiai:

Jeji Norite

Zinoti visokias mieras, vogas, mėnulio ir saulės užtemimus, geografines vietas ir svarbiausias pasaulines šentes ir daug kitų dalykų:

Jeji Norite

Ateičiai patalstykli meistriskai aprašytus vaizdus iš karo lauko, kaip mūsų broliai lietuviai kariauja prie ašiniuosius mūsų tautos priešus vokiečius;

Jeji Norite

Zinoti karo eigą; svarbesnius iš karo lauko nuotikius ir valstybių nutarimus, kada kur kas įvyko ir kas buvo vadovaujanti žmonės, tai tuojaus užsisakykite ir skaitykite 1944 metų

“Vilnies” Kalendorių

UŽSAKYMUS SIŪSKITE:

“VILNIS”

3116 So. Halsted Street

(Vienu kopija 25c. (Kanadoj—35c). Daugiau perkant duodame nuolaidas. — Administracija.)

KONCERTAS

Raudonajam Kryžiui Ambulanso Iteikimo Iškilmė

Nedėlioj, Sausio 23, 4 Val. Popiet

LIETUVIŲ AUDITORIJOJ

3133 S. Halsted St. Chicago

Bus Rinktinis Koncertas, kurį pildys gabiausi dailės arlistai muzikai:

A. Kenstavičienė, Al Brazis, Povilas Dauderis, P. Burdulis, A. Dočkienė ir K. Abekienė, LKM Choras, Valerija Bernotaitė, Jonas ir Algirdas Šumakeriai, akordionistė Putrimaitė, Aido Choras.

Ižanga tik 60c

Tad visi ir visos dalyvaukite šiose iškilmėse. Padėkime laimėti karą, išlaisvinti Lietuvą iš Hitlerio jungo.

POVILAS DAUDERIS

P. BURDULIS

Teisių Patarimai

KLAUSIMAS 1. Moteris, kurią norėčiau vesti, turi nuosavybę ir yra užsirašiusi ant savo mergystės vardo. Ji sako, jei apsišvestume, tai aš gaučiau vieną trečdalį jos nuosavybės. Aš taipgi turiu nuosavybę ant savo vardo. Jei mudu apsišvestume, ar ji gautų mano dalies? Paaiškinkite kiek mums priklausytų prie vienas kito nuosavybės, jei tektų apsišvesti?

ATSAKYMAS: Jeigu jūs apsišvestumėte, jūs gautumėte vieną trečdalį jos nejudinamo turto, ir ji gautų taip pat vieną trečdalį jūsų nejudinamo turto. Pavyzdžiui, jeigu jos nuosavybė verta \$6,000 ir po apsišvestimo jūs norėtumėte persikirti, ji turėtų jums atmokėti jūsų dalį (dower), arba \$2,000. Ir jeigu jūs nuosavybė būtų verta \$9,000, tuomet jūs turėtumėte atmokėti jai jos dalį arba \$3,000. Dėl atargumo yra visuomet patariama prieš apsišvestimą apžiūrėti nuosavybės rekordus, kad nebūtų pareikšta nuosavybė ant kitos ypatos, nes tokiam atsitikime nebūtų gaunama vienas trečdalis nuosavybės.

KLAUSIMAS 2. Mūsų gyvenamas namas, kuris statytas 30 metų atgal, yra žemesnis už kaimynų. Iki pastarųjų poros mėnesių viskas buvo gerai. Šaltesniais oru užėjus pakuriame biskį su malkom, taupydami kurą. Kaimynas sako, kad dūmai juos erzina ir reikalauja, kad paaukštintume kamina, o jei ne, tai skųsis Sveikatos Departmentui. Ar Sveikatos Departmentas gali mus priversti išpildyti kaimynų reikalavimą?

ATSAKYMAS: Panašūs klausimas buvo atsakytas gruodžio 14 dienos "Vilnius" laidoje. Panašiais dalykais rūpinasi Smoke ir Abatement Department, ir jie gaivę skundą atsūnčia inspektorius pertikrinti tikrenybę. Reikalui esant, jie pataria kaip sumažinti dūmus. Tačiau niekas negali priversti paaukštinti ar pažeminti kamina.

KLAUSIMAS 3. Mano brolis numirė ir paliko visą turtą sveltinai ypatai ir tai ypata užvedė bylą Probate Courte. Man, kaip tikram broliui, nepaliko nei vieno cento. Kaip galėčiau atimti brolio paliktą turtą nuo tos svetimos ypatos?

ATSAKYMAS: Nemačius testamento labai sunkoka praktiškai išrišti šį dalyką. Patartina jums nueiti į jūsų miestelio Probate Courtą ir gauti kopiją mirusio brolio testamento, kuri maždaug kainuos apie \$1.00. Persiuntus man vėliau galėčiau patarti ką būtų galima daryti.

KLAUSIMAS 4. Mano šeimos narys tankiai nuėina į karčiamą ir gerokai įsigeria. Buvau kelis kartus pranešęs ir perspėjęs karčiamos savininką neduoti daugiau gėrimo tam nariui, bet tas mano perspėjimas nieko negebėsti. Kelias dienas atgal tas narys labai įsi-

gėrė ir grįždamas namo labai užgavo mažą vaiką. To vaiko tėvas grasina man, kad aš turiu užmokėti už nuostolius. Ką aš turiu daryti?

ATSAKYMAS: Panašiuose įvykiuose jūs turėtumėte patarti to vaiko tėvui, kad jis kreiptųsi prie savo advokato ir užvestų bylą prieš tą karčiamą, kuri davė jūsų šeimos nariui perdaug atsikęgti. Tikrenybėje, atsikęgmybė krinta ant karčiamos savininko ir ant jūsų šeimos nario, kadangi dram shop aktas panašiuose atsitikimuose labai baudžia karčiamų savininkus už peržengimą taisyklių.

Advokatas Charles P. Kal, 6322 So. Western Ave., Chicago, 36, Illinois.

Marquette Park

Sausio 9 d., šių metų, įvyko Marquette Parko Namų Savininkų Susivienijimo šeštas mėtinis balius Panėlės Šveičiausios parapijos salėj. Publikos parengime buvo labai daug. Balius skaitome gerai pavykusiu. Suvalkiečių Choras, vadovaujamas panėlės Stankaitės, puikiai pasirodė. Buvo suvaidinta operetė dviejų veiksmų "Adomas ir Jieva." Miss Grigal ir Mrs. Cerkese sudainavo pasirenkant solo ir duetų.

Parengimą atidarė choro vedėja panėlė Stankaitė. Jai vadovaujant, publika sudainavo Amerikos himną. Namų Savininkų Susivienijimo pirmininkas J. Butkus pasakė kalbą, sveikindamas baliaus dalyvius. Tu prağa paaiškino ir organizacijos filėsus. Jis pakvietė baliaus komisijos pirmininką B. G. vesti to vakaro programą.

Miko Petrausko parašytą ir Sarpaliaus muzika pritaikinta dviejų veiksmų operetę "Adomas ir Jieva" vaidino Mrs. Elizabeth Grigal ir Vincas Juška. Vaidylos gerai atliko savo roles. Tik vietomis Juška truko judrumo. Grafo rolę vaidino Kriščiūnas. Jis vaidino grafiškai. Suflioriavo Mrs. Carter, Birutė Rudis palidėjo pianu dainininkam ir chorui. Marquetteparkečiai ilgai prisiminis "Adomą ir Jieva."

To vakaro principalis kalbėtojas buvo šios organizacijos narys ir teisių patarėjas advokatas Charles P. Kal. Iš profesionalų tik ir buvo jis. Visi kiti mano, kad nereikia lankyti iš prašytojų balių. Bet kaip politikieriams reikėda gauti balsų, tai jie tuomet ateina.

C. P. Kal pasakė įdomią kalbą. Ragino visus būti organizuotais ir turėti už garbę priklausyti prie Namų Savininkų Susivienijimo. Pažymėjo, kad būdami organizuoti daugiau galės išreikalauti iš miesto viršininkų savo apieilinkės pagerinimui. Taipgi ragino tapti šios šalies pilieciais.

Šia prağa pareikšime padėką laikraščiam kuris skelbė Namų Savininkų Susivienijimo balių, "Vilniai", "Draugai", "Naujienoms." Ypač dėkojame už korespondencijų talpinimą. Taipgi dėkojame radijo leidėjam už skelbimą mūsų parengimo, tai Saltimieriui, Sofie Barkus, J. Stanėikiui, Budrikui ir Vanagaičiui.

Maistu patarnavo baliai G. Cekutis, kuris turi krautuvę 63rd ir Richman.

Sekamas Namų Savininkų Susivienijimo susirinkimas bus sausio 27 d. 7:30 val. vakaro parapijos salėj, Washtenaw ir 68th st.

Visi nariai būtinai dalyvaukite. Bus valdybos rinkimas, bus patiekta baliaus raportas. Taipgi bus raportas apie šios koloni-

VASARIO 6-tą SOKOL HALL



Stefan Kozakevich, per visą Ameriką išgarsėjęs skambiu dainavimu, vasario 6 dalyvas "Vilnius" koncerto programo pildyme Sokol Hall.

Dėlei Bedarbės Kompensacijų Mokėjimo

Illinois darbo departmen- to vedėjas paskelbė, kad tik nuo ateinančio balandžio 600 trokų važinėjo po miestą ir rinko popierias. 4,000 savanorių padėjo darbe. Tūkstančius tonų popierios pristatė į rinkliavos stotis. Tai didžiausias popierios kiekis surinktas laike šio karo.

Civilinis apsigynimas pagiria žmones už puikų kooperavimą. Civilinis apsigynimas pagiria žmones už puikų kooperavimą. Civilinis apsigynimas pagiria žmones už puikų kooperavimą.

McINTOSH NUMAZINO BAUSMĖ IKI 7 METŲ.

Karys McIntosh, kuris buvo negarbingai prašalintas iš armijos po nubaudimo 10 metų kalėjimam už apleidimą karinių pareigų ir falšųvų čekių išrašinėjimą.

Jo žmona, Mrs. A. Rand De Tarnowski-McIntosh, turėjo progos pamatyti vyrą per 15 minutų.

Jam militarinis teismas numazino bausmę nuo 10 iki 7-nių metų.

Po šio nuosprendžio jis bus uždarytas kalėjime atbuvimui bausmės.

PRADĖS EGZAMINUOTI TĖVUS TARNYBAI.

Nuo ateinančio antradienio pradės egzaminuoti tėvus karinei tarnybai. Tuos tėvus egzaminuos, kurie turėjo vaikų prieš Pearl Harbor įvykį. Kasdieną po 300 tėvų egzaminuos. Peržiūrės jų sveikatą ir atsižvelgus į jų darbo sąlygas, kurie bus nuskirti armijon pašaukimui ir kai pašauks, tai jei paskirs armijon, gaus 21 dieną prisirengimui, jei bus šaukiami laivynan, tai gaus 7 dienas.

Jos "restriction" ir tt. Kurie buvute paslėgę baliaus tikėty platinimui malonėkite sugrąžinti komisijai. Korespondentas B. G.

LIETUVIŲ ŪKININKŲ DRAUGIJOS REIKALAI

Scottville, Mich. — Draugijos metinis susirinkimas įvyko gruodžio 26 d. Per- skaičius protokolą ir po komitėtų raportų prieita prie valdybos rinkimo. Pirmiausia ant pirminko perstatytas senasis W. Musteikis, bet jis nujautė, kad jam nėra progos būti išrinktu, nes draugijos nariai pasipiktino už bandymą suardyti prakalbas, tai jis nekandidavo. Naujieniečiai perstatė Pilypą, kuris laikė Sovietų ir finų karo rėkdavo ant Sovietų, kad jie kariauja prieš socialistų valdomą šalį ir kurie jo riksmui nepritaravo, tai tiem grasindavo būk apskųsias valdžiai, kad komunistas ir dar nepilietis. Jis grįdavo: "Aš valdžiai dirbu." Mes progresyviai išstatėm d. Šišky. Kada balsai tapo suskaičyti, pasirodė, kad balsų paduota 8 daugiau negu susirinkime narių radosi. Martinkaitis (raštininkas) turėjo balotus pri- rengęs ir kaip atsirado 8 balsai daugiau, tai klausimas. Visgi antru kartu balsuojant, kadangi balsų rinkėjas bebalis žmogus, tai žiūrėjo, kad niekas nepri- duotų daugiau balotų kaip vieną ir tada balsų buvo tik tiek, kiek buvo narių. Šiškus gauna 28 balsus, Pilypas 24. Ir taip mūsų "demokratijos kelbėjai" prakišo rinkimus. Skilbus visus valdybos narius vienbalsiai išrinkome se- nuosius. Aš tikras, kad draugijos nariai gerai pa- darė išrinkdami šišky pir- mininku.

Naujų Metų pasitikimui draugija buvo surengusi ba- lių pagerbimui motinų ir tė- vų, kurių sūnus randasi ar- mijoj. Vakaras buvo gra- žus su programėle. Pirmiausia visas motinas ap- sagstė ženkleliais, paskui vakaro vedėjas d. Glemža perstatė Tauciukę padekla- muoti eiles, Ji jau ne pirmą kartą pasirodo prieš mus ir neblogai deklamuoja. Tau- čiukas tai dar pirmą kartą padeklamavo irgi neblogai. Garbė d. Tauciėnei už vaiku- čių lavinimą. Deklamavo ir Glemžiūtė. Ji irgi nepirmą kartą mums deklamuoja, tik po motinos mirties tai dar pirmą kartą deklamavo. Bet pasirodo, kad motutė sten- gėsi mergeitę išlavinti. Gar- bė gerbiamai Glemžienei, kad sugebėjo užimti tikros motinos vietą.

Toliau Lapėnienė pade- klamavo trejetą eilių. Ji turi gabumą deklamuojant tin- kamai nuoduti, ir nors ne- jaunautė, bet sugebė išsimo- kinti. Nepasiduok, drauge, jaunuolėm. Atsiprašau de- klamatorių, kad eilių vardus nepažymėjau, kadangi ne- užsirašiau.

Sekantis tai d. Švelnis, ku- ris pradėjo su eilėm ir už- baigė su prakalba ir linkė- jimais laimingesnių kitų metų kareivių motinoms ir tėvams. Paskui kareivių mo- tinos ir tėvai buvo pakviesti prie stalo, kuris buvo pilnas visokie valgio. Ir taip vaka- ras praėjo smagiai, tik ne- turėjome muzikos. Marti-

naitis buvo prižadėjęs skam- binti pianu, o Galvydas su smuika, bet Martinaičiui nepribuvus, tai su viena smuika niekas neišėjo iš mu- zikos.

F. Žukas.

SVARBIOUS KNYGOS

VIRĖJA Sutaisė K. Petrikienė

Kiekvienu šeimininkė pri- valo šių knygą turėti savo namuose.

224 puslapiai, kaina \$1.00, dabar galite gauti tik už 75c.

Lietuvių Kalbos Gramatika

Pritniklyta Amerikos Lietuviams Sutaisė Dr. D. Pilka

Kaina \$1.00

Kuno Kultura

Tikri ir Naudingai Sveikatai Kono Mankštintinai. Patarimai teokse- vnam žmogui. Su 15 paveikslų klov- te. Vertė iš rusų kalbos V. Ignas.

Kaina 50c

EXTRA!

Naujos Knygos iš LTSR.

Gyvajai Lietuvai. Eilės

LTS Valstybinė Leidykla, Maskva, 1942. Eilių rinkinys: Lūdas Gira, Salomeja Neris, Antanas Vencla, Kostas Korsakas, Jonas Šim- kus, Eduardas Miedelialis. Eilės parašytos Lietuvai ken- čiant naują terora—naikinimo me- tu. 90 puslapiai, kaina 35c.

Istorija Abelna

Nuo seniausių Kinijos laikų—2800 m. prieš Kristaus gimimą iki gale- tinam išdalinimui imperijos Alek- sandro Makedonikojo, 146 m. prieš Kristaus gimimą. Knyga 498 puslapiai. Surasė Dr. A. Beceviči. Kaina \$1.25

English-Lithuanian Self-Instructor

Tai rankvedis angliškai kalban- tiems mokytis lietuviškai. Taipgi gali pasinaudoti lietuviai, norintie- ji mokytis angli kalbos. Parašė DR. J. J. KASKIAUČIUS Puslapių 252, stipriais audimo apdarais, kaina \$1.50.

Tuli Musų Parazitai

Knyga 126 puslapiai, parašyta Dr. A. Petrickos. Jina alikina apie žmonių parazitatus: musas, uodas, niežius, erkės, blakės ir tt. ir tt. Ir apie jų kenkiamumą, taipgi kaip juos išaukinti. Labai nau- dinga kiekvienam pasiskaityti. Kaina 50c

Pirmoji Pagelba Ligoj ir Nelaimėj

Šioj knygetėj yra keli dešimtai trumpų, gerų patarimų, nurodymų, ką daryti susirgus kokias nors liga, ką daryti nelaiminguose atsitiki- muose. Dr. J. J. Kaskiaučius daug darbo padėjo, kol parasė šią labai svarbią patarimų knygelę. Kaina \$1.00

Alkoholis ir Spiritiniai Gėralai

Šioj knygetėj Dr. J. J. Kaskiaučius nurodo, kaip į žmogaus kūną veikia alkoholis ir įvairūs alkoholiniai gėralai. Kaina 50c

Saugokitės Vėžio

Knygetėj aiškina: Kas tai yra vė- žys, ligos priežastis, kaip pažinti vėžio liga, gydymas ir kaip išveng- ti tos baisios ligos. Parašė Dr. J. J. Kaskiaučius. Kaina 15c

"Vilnius Administracija 3116 S. Halsted St. Chicago, Ill.

VILNIES ŽIEMINIS

Koncertas

SEKMAD., VASARIO-FEB. 6

Sokol Hall

2343 So. Kedzie Avenue

Durys Atviros 2:30. Programas 3:30 Val. Popiet

Įžanga iš anksto 80c Taksų 8c Viso 88c

Prie durų 90c Taksų 9c Viso 99c

Kultūros ir Meno Klubo Radijo Programos

Iš Stot. WGES, Antradienį Vakara, nuo 7:15 iki 8

PATIKO DAINAVIMAS

Gerb. Kultūros ir Meno Klubo Radijo Programų Vedėjau: Kiekvieną antradienį są klausausi jūsų programų iš stoties WGES. Jos visomet man patinka ir suteikia daug malonumo...

Patikite, kad šis dainavimas labai patiko, ypatingai tos vadovės (soprano) tiesiog žavėjantis balsas.

Malonkėite tas dainininkes pakviesti tankiau padainuoti, ypatingai tą vadovę, kad padainuotų solo.

Radiojo Klausytojas.

Teisybės Mylėtojų Draugijos Parengimas

Pereitę nedėlidienį Lietuvos Auditorijų įvyko labai paskeningas Teisybės Mylėtojų Draugijos parengimas. Ši draugija turi 600 narių. Jos išdais geram stovyje. Išdė yra \$15,000.

Parengime pirmininkavo Joe Balčūnas. Programa atliko keistūčiai, kurie suvaidino komediją "Tarnas Ipaolino". Keistūčio chorui vadovauja O. Metrickis.

Solo dainavo Aldona Mažeikis ir Antanas Jakutis. Juodu ir duetą padainavo. Šie Teisybės Mylėtojų Draugijos nariai gavo dovanų: A. Baudakienė, J. Bredelis, M. Gaištaitis, A. Knašienė, S. Lipnė, S. Mileris, P. Račūnienė, J. Paltanaičis, M. Paul, M. Yaras, V. Urnežis, P. Vaičūkas, M. Viršolienė.

Per daug metų jie neieško jokios pašalpos. Pranašų sakė Dr. J. P. Poška. Jei galima taip išreikšti, jis kalbėjo "per viduri".

Publikos buvo daug. Gražiai pasirokė puslankis ir pasivaišinta. Rep.

Sveikinimai "Laisvei"

- "Laisvės" bendrovės dainininkų suvažiavimas įvyko Brooklyne, 30 d. sausio. Laiką jau visai mažai liko. Skubinkitės pridurti aukas. Aukavos: J. Blaškis \$5.00, J. M. Kaminskis 2.00, K. Kairis 1.00, M. Zald 1.00, M. Klebonas 1.00, J. Baltušis 1.00, J. Juodaitis 1.00, P. Puodžiūnas 1.00, J. Karvelis 1.00, A. Dočkienė 1.00, J. Butvilas 1.00, J. Katiulis 1.00, J. Urbonas 1.00, P. Baltušis 1.25, J. Mažeika 1.00. Draugai! Nereikalaukite raginimų. Priduokit tuoj savo sveikinimus.

Per Laiškus Nepriims Divorsų Reikalavimų

Teisėjai turėjo pasitarimą dėl divorsų. Buvo diskutuojama ar galima priimti per laišką pareikalavimą divorsų-perskyrų ir duoti tuo pasiremiant perskyras. Trylika teisėjų pasisakė, kad duoti, o 16 teisėjų neduoti. Vadinasi, kariai negalės per laišką, tarpininkaujant advokatui, pareikalauti nuo žmonos perskyrų. Teisėjai nurodo, kad leidus taip gauti perskyras gali atsirasti labai daug pareikalavimų ir iš to išaugti nepageidaujama socialė padėtis.

Marquetteparkietės Apvaikšios Savo Klubu Dviejų Metų Sukaktį

Delegatė Išduos Raportą Iš Demokratinį Lietuvos Suvažiavimo

Marquette Parko Liet. Moterų Klubu valdyba atsiskaičia į visas klubo nares, kad visos dalyvaudy susirinkime šį vakarą. Šis susirinkimas bus skirtingas, mes apvaikšiosime savo klubo dviejų metų sukaktį. Prie to, turėsime svarbų raportą iš Demokratinį Lietuvos Suvažiavimo, kurį išduos mūsų delegatė J. Jagminienė.

Ateidamos į susirinkimą, pakalbinkite ir savo artimas drauges. Joms irgi bus svarbu išgirsti ką nutarė D. L. Suvažiavimas. Pakalbinkite jas įsirašyti į klubą. Padarykime šį savo dvidešimtį jubiliejų tokiu, kad per visus metus galėtume jį prisiminti kaip pavyzdį visiems mūsų susirinkimams. Susirinkimas įvyksta Mureky sveltiniję kaip ir visados. Pasiūlysim šį vakarą ir po susirinkimo prie užkandžių draugiškai pasišonkims. Rašt. B. R.

Cicero Žinios

LDS 109 Kuopos Veikla. Kuopos susirinkimas įvyko sausio 4 d. Gaila, kad mažai narių atsilankė. Vienok kurie buvo, tai visus kuopos reikalus atliko.

Atlikus skubotus kuopos darbus, kaip protokolo skaitymą ir tt, eita prie valdybos naujos įvedimo. Šių metų valdyba yra, pirmininkas J. Stulgaitis, vicepirmininkas S. Kvederis, protokolo raštininkas J. Stankus, finansų raštininkas C. Stanavičienė, išdalininkas W. Strumila, kasos globėjai D. Semant ir K. Rudaitis. Korrespondentas J. Stull.

Po to buvo skaitytas laiškas iš LDS centro apie vėjų, laiškas priimtas. Taipgi priimta kuopos valdybos raportai, kurie parodė gerą kuopos stovį. Finansų raportus parodė, kad buvo tik aštuoni ligoniai.

Knygų peržiūrėjimo komisija išdavė raportą. Kuopa turi išdė \$162.43. Pereitais metais iš kuopos izdo buvo aukota, Raudonajam Kryžiui \$5.00; "Vilnius" šėrininkų suvažiavimo pasveikinimui \$5.00; "Vilnius" koncerte įteikta aukų \$5.00; karėvių duoklių užmokėjimo fondam aukota \$5.00; į Karo ir Bendruomenės fondų aukota \$5.00; Chicago Lietuvos Pergalės Konferencijai \$5.00; Demokratinį Lietuvos Suvažiavimam delegatė pasiontinui \$25.00; pasveikinimui suvažiavimo \$10. Šiuo laiką kuopa turi 92 narius gerame stovyje. Du vaikai yra. Naujų narių laikė vajuas įrašyta 10.

Liūtosybės Namu Bendrovės kuopą atstovauti įrašinta S. Kvederis ir A. Paulauskas. Nutarta ateinančių kuopos susirinkimas šaukti per atvirutes. Kuopos Koresp. J. Stull.

Marinas E. Praninkas Rašo

Seržantas Edwardas Praninkas rašo savo motinai ir patėviui Stankui, kad jo sveikata gera. Duoda labai dienų savo frentams Chicagoje ir prašo tankiau jam rašinėti. Tarnyboje Edwardas buvo paaugštintinas. Laišką jis parašė prieš pat Kalėdas. Edwardas priklauso Lietuvos Darbininkų Susivienijimui. P.

Svarbu Jackson Parko Apiepinkės Lietuviams

Dr. V. Andrusis Darys Pranešimą Iš Atsiburusio Demokratinį Lietuvos Suvažiavimo

LLD 187 kp. kviečia nevien savo narius dalyvauti šiame svarbiame metiniame susirinkime. Ji kviečia visus bei visas, kurie norite plačiau susipažinti su suvažiavimo pateiktomis planais kaip dėl pagreitimo karo laimėjimo, taip ir dėl rengimosi pagelbėti mūsų broliams Lietuvoje, kaip tik bus išlaisvinta iš hitlerinės vergijos.

Dr. V. Andrusis taipgi padarys trumpą peržvalgą vėliausį įvykių. Ypač iš lenkų ponijos diplomatinio karo lauko. Susirinkimas atsibus ketvirtadienio vakare 8:00 val., sausio 20 d., 6052 Stony Island ave., pirmos lubos.

Roselando Žinios

LLD 79 kp. susirinkimas įvyks trečiadienį, 19 d. sausio, 8 val. vakaro R. L. Kultūros svetainėje, 10413 So. Michigan ave.

Visi nariai kviečiami atsilankyti. Nepamirškite ir naujų narių pakalbinti ir šią apšvietos organizaciją. Pradėkime šiuos metus su daugiam energijos prie apšvietos darbo. Nelaukime, kad sekretorius ar organizatorius atleis ir paragintų pasimokėti duokles Pasistengkime pasimokėti pradžioje metu, parnginkime kitus. Knyga šių metų "Lietuva Ugnyje" jau spaudoje. Knyga bus siunčiama tik pasimokėjusiems duokles.

Dar keletas narių neatsiėmė knygų už praėjusius metus. Taigi pasiskubinkite atsiimti, kad galėtumėte pasiskaityti iki gausime naują. Nariai pasilikite nemokėję duoklių už praėjusius metus. Kodėl? Nejaugi manome, kad pilnai apšvietime ir nebemanom toliau žengti. Taigi pagalvokime; pasimokėkime duokles ir pasilikime organizacijos nariais. Sekretorius.

Zarasiekių Pramoga

Zarasiečiai pradėkime naujus metus parengime, kurį rengia mūsų klubas šeštadienį, sausio 22 d., Hollywood svetainėje prie 43 gatvės ir Western ave., prasidės 7:30 vakare, įzanga tikta 25c.

Bus smagi mizika ir kitoki įvairūs pamarginimai, kuriuos atsilankė pamatyti. Rengimo komisija kol kas tai laiko slapybėje. Tikta jiek praneša, kad turėsim užkandžius veltui, ir be "pointų", o gėryniūio taipgi turėsim įvairaus. Taigi pasilinksime galdisime pasiontin, ir troškuli nugalinti. Todėl esate kviečiami skaitlingai atsilankyti ir savo pažystamus atstov. Komisijos vadas Antanas Sideikas, buvęs biznieriūis, užtikrina, kad turėsim smagu vakarėlį.

Tiesa, kad dabar laikai nesmagūs. Vienok kai sustinkti smagus pažystamus, ir kai kada sukuri naują pažintį, tai rodos net ir laikai pagerėja. J. Tarulis.

Rinkliava į Paralyžiaus Fondą

Nuo rinkliavos pradžios į paralyžiaus fondą iki pereinio antradienio įplaukė \$50,000. Pinigų pridėna, bet jų ir reikia. Numatyta sukelti \$500,000. Nors šios kelios dienos pasirodė gausios aukomis, bet toli nuo tikslo. Kas tik gal turėtu fondui aukoti, kuris imasi gelbėti vaikus nuo baisios paralyžiaus ligos.

Mokytojams Pakelė Algas, Nustatė Budžetą

Apšvietos Taryba nutarė pakelti Chicago mokytojams algas. Visi pradinių mokyklų mokytojai gaus po \$12.50 per mėnesį daugiau algų. Per metus jiems susidarys pakėlimas \$125, nes lik per 10 mėnesių algas moka. Pradinių mokyklų mokytojų yra 8,000.

Paskui algų pakėlimas paličia 5,100 amaty mokytojų ir mokyklų patarnautojų. Jie gaus algas pakelti nuo \$3.34 iki \$18.66 per mėnesį.

Bendrai šiais metais mokyklų patarnavimas atsieis kiek daugiau, negu pernai. Visų metų budžetas \$71,376,152. Nedaug didesnis už pernykštį, nes 1943 metais buvo išleista \$70,890,953.

Į Karo Fondą Sukelta Arti 12 Milionų

Šiomis dienomis paskelbtė pilną atskaitą rinkliavos į Karo ir Bendruomenės Fondą. Chicago liko surinkta \$11,827,811. Tai hiski mažiau, negu buvo numatyta. Tačiau visos šalies plotmėj rinkliava pravesta geriau, negu nacionalis komitetas nusistatė.

Per visą šalį į Karo ir Bendruomenės fondų buvo surinkta \$164,747,247. Šiais metais numatyta dar didesnis suma pinigų tiem reikalams sukelti. Sako, kad surinks šiais metais \$219,000,000.

Anna-James Tavern 3212 S. Halsted Street



Kingsbury Alus Geri Cigareti Skanus Vynas ir Degtinė JAMES JANULEVICIUS ir ANNA BAGDONAS, Sav.

URBA Gėlininkas Gėlių Mylėtinėms, Vestuvėms Bankietams, Lidotuvėms Papuošimams 4180 Archer Avenue Phone: LAFayette 5800

Medicinos Doktorai

Dr. Emily V. Krukas GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 Archer Avenue Ofis. Tel. LAFayette 3210 Res. Tel. LAFayette 0094 Jėgu Nestalėpiu - Sank KEDzie 28 68 VALANDOS: Pirm., antradienį ir ketvirtadienį nuo 6 val. iki 9 val.; vakarą, Penktadienį nuo 8:30 iki 9:30 vak.; šeštadienį nuo 6 v. vak. iki 9:30 v. vak. Trečiadienį ir sekmadienį pagal sutartį.

Dr. A. K. Rutkauskas GYDYTOJAS 4442 S. Western Avenue KASDIEN Sekmadieniais pagal sutartį Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Simkus GYDYTOJAS IR CHIRURGAS IR AKINIUS Pritaiko 744 W. 35th Street Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9 Pirmadieniais tik 2 iki 4. Sventatcleniiais 11-13

Dr. Strikol'is 4645 S. Ashland Avenue GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 9 vakarų Sekmadieniais pagal sutartį

Dr. T. Dundulis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4157 Archer Avenue Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. m. Trečiadieniais pagal sutartį. Phone: YARds 5921 (Rezidencijos - KENwood 5197)

Dr. B. B. Bersh 756 West 35th Street (Kamp. 35th ir S. Halsted St.) Valandos: 1 iki 3 ir 6-8:30 iki 9:30 vak. Rez. 4910 S. Michigan Blvd. Phone: SHovehill 5-1

Dr. A. K. Butko LIETUVIS KOJŲ SPECIALISTAS 7214 S. Ashland Avenue OFISO VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezelis DENTISTAS 4645 S. Ashland Avenue (Art. 47th Street) VALANDOS: 9 ryte iki 9 vak. Trečiad. sustarva

Dr. Marjan S. Swiont GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4204 Archer Ave. VALANDOS: Nuo 1 iki 4 po pietus Nuo 7 iki 9 vakarų Residencijos PORTsmouth 6618 Ofiso LAFayette 6868

Dr. G. SERNER LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 23 metų patyrimas Tel. Yards 1829 Pritaiko Akinius Kreivus Akis Ištisio. Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 3401 S. HALSTED ST. Kampas 34th St. Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 Nedėlijai pagal sutartį.

Dr. KARL NURKAT (NURKAITIS) Pritaiko atskomingai akinius už prieinamą kainą ir ant lengvų imokėjimų. RAKAUDU KRAUTUVĖ 3241 S. Halsted Street Calmet 4591

EXTRA! EXTRA! Perminkytas Vardas ir Adresas MONARCH LIQUOR Lietuviškas Žydukas 3529 S. Halsted Street Phone Yards 6054

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis LOVEIKIS - Kvietkininkas Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam 3316 S. Halsted Street Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE Kreipkitės į ANTHONY B. PETKUS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS DVI MODERNISKOS KOPLYCIOS JESŲ PATOGUMAI: 6812 S. Western Ave., Chicago Telefonas GROvehill 0142 1410 So. 50th Avenue, Cicero Telefonas Cicero 2109 Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansiskam stovuli prietaimas.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI NARIAI CHICAGO LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASSOCIACIJS Turime Kopyčias Visose Miesto Dalyse Turimo Ambulanso Patarnavimas Dienų ir Naktį LACHAWICH IR SUNS Phones: Canal 2315 Comm. 5765 Pullman 1270 2314 West 23rd Place 19756 So. Michigan Ave. P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET TELEFONAS YARDS 1415 J. LIULEVICIUS 4348 S. CALIFORNIA AVE. TELEFONAS: LAFAYETTE 3372 S. P. MAZEIKA ir EVANAUSKAS 3519 LITUANICA AVE. TELEFONAS: YARDS 1133 ir 1139 ANTANAS M. PHILIPS 3307 LITUANICA AVE. TELEFONAS: YARDS 4908 LEONARDAS F. BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9661

LIETUVIŲ AUDITORIJA SKAMBĖS NUO LAUDIES DAINŲ SEKMADIENIŲ

Pinigų Ambulanso Nupirkimui Kasdiena Pribūna. Reikia Aukų Rinkimo Blankas priduoti Prieš Koncertą



AGNES KENSTON

Apie programą pildymo dalyvius jau buvo rašyta. Šia proga pridėsime tiek, kad akordionistė J. Putrimaitė labai rūpestingai rengiasi pasirodyti. O ji tą brangų muzikos instrumentą valdo labai lengvai.

Taipgi tenka priminti Chicago's puikiai, jog ateinančių sekmadienį ambulanso įteikimo Raudonajam Kryžiui iškilnių koncerte ištos programos pildyme naujas duetas, tai Agnes Kenston ir C. Abek. Jos pasirengusios sulaukinti keletą šaukių liandies dainų.

Brangūs Chicago's lietuviai! Pasirodykite gusiai ateinančių sekmadienį, sausio 23 d. Lietuvių Auditorijoje. Ten bus Raudonojo Kryžiaus atstovai, kurie priims nuo lietuvių ambulansų. Lai būna sveatinė kupina žmonių. Programas bus nepaprastai gražūs. V. Andriulis, Chicago's Lietuvių Konferencijos sekretorius, padarys pranešimą apie Demokratinį Lietuvių Suvažiavimą ir apie atliktą ambulanso nupirkimui darbą.

Iškilnių koncertas prasidės 4:00 val. popiet, po to bus šou-kai iki vėlumoms. Įžanga 60 centų. Kviečia Komitetas.

Mirė Roselando

Motery Choro Narė

Sausio 16 d., 5-10 val. popiet mirė Marijona Baltrušaitienė, Roselando Motery Choro narė. Mirė sulaukus tik 29 m.

Marijona buvo gimusi Easton, Pa., ir nors čia gimusi ir augus, bet buvo tikra lietuvaitė ir išimtinai dalyvavo su lietuviais.

Ypač mylėjo motery chora ir jame visomet dalyvaudavo, nors sveikata jau seniai silpnė.

Vėlonė paliko nuiludimė vyrą Walterį, dukrelę Betty Jean, 5½ metų ir sūnų Jonelį tik 16 mėnesių. Taipgi liko tėvas ir daug giminių.

Vėlonės kūnas pasarkvotas Phillips kopl., 3307 Litanica ave. Laidotuvis įvyks šiandien (trečiadienį) kaip 8:30 val. ryte. Roselando Motery Choras, taipgi ir klubas, prie kurio Marijona priklausė kolėi sveikata dar kiek tarnavo, išreikiška didžiausiu užuojautu Marijonos šeimynai, ypač mažiems kūdikiam netekusiems brangios ir pavydingos motinėlės. Mūsų choras neteko nuostirdžios veikėjos mirus Marijonai Baltrušaitienei. Mes pasigesime jos per ligus laikus.

Roselando Motery Klubu ir Choro Valdybos.

Lietuvių Tautiškų Kapinių Lotų Savininkų Susirinkimas

Šį sekmadienį, sausio 23 d., 1:00 val. popiet, Lietuvių Auditorijos aptinė salėj įvyks Lietuvių Tautiškų Kapinių lotų savininkų susirinkimas.

Visi lotų savininkai raginami susirinkime dalyvauti, nes bus išduotas raportas iš kapinių stovio. Šiame susirinkime bus renkama komisija surengimui programą kapų puošimo dienos iškilimėse.

331 Dean St. Spencerport, N. Y.

1550 W. Roscoe arba LOOP OFFISAS 202 S. State St. 15th Floor

Magna Flux Corp. 5900 Northwest Hwy.

Pirmas Kinetis Gavo Pilielines Popieras

Edward Bing Kan, 65 m., liko naturalizotas federalo teisėjo P. L. Sullivan. Tai pirmas kinietis pilielis Chicagoje. Sakoma, kad jis ar tik nebus pirmutinis kinietis gavęs pilielines popieras visoje Amerikoje.

Edward Bing Kan padavė pilielines popierius reikalavimą, kaip tik buvo paskelbta, kad kiniečiai gali būti šios šalies pilieliai.

Pirmesnis patvarkymas, kad kiniečiai negali būti Jungtinių Valstijų pilieliais panaikintas. Neabejojama, kad daug kiniečių išsims pilielines popieras.

Kan yra vedęs, trijų vaikų tėvas. Jo žmona yra Amerikoje gimusi kinietė.

Viešiniai Pranešimai

ROSELAND L.L.D. 79-tos kuopos susirinkimas įvyks sausio (Jan.) 19 d., 8 val. vakaro, R. L. Sveatinė, 10413 S. Michigan Ave. Susirinkimas svarbus, nes Centras prašo visų narių, kad užsimokėtų savo mokesčius pradžioje 1944 m. Bus ir daugiau svarbių reikalų aptvarkymai.

Sekr. K. Dagis.

Pranešimai iš Kitur

DETROIT, MICH. Detroito Motery Palangos Klubu svarbus susirinkimas įvyks ketvirtadienį, sausio 20-tą 7:30 val. vakaro, Draugų Klubu. Susirinkimas svarbus dėl to, kad visi svarbūs klubo reikalai svarstyti liko atidėti šiame susirinkime.

Narės, kuriom rūpi Klubu gerovė būtina dalyvausite. (17:20) Sekr. M. Ginaltėnė.

ROOMS FOR RENT Kambariai Rendi

Jėskuo poros ar trijų kambarių rendi South 56th arba už dalinį patarimą prie namo. Esiu servyzus žmogus. Rašykite: Vilnis, 3116 So. Halsted St., Chicago, Ill. (Box 22)

5 FLATAI rendi: po 3-4-5 kamb., su maudynėmis; pirmo dideliu naujai. Kreipkitės: 5744 So. Union Ave., Chicago.

SANDELS NANYG IR ŽOLIŲ Kantiškos, Glemžių Kryžia \$2.00

Erudita Boba ir Kitos Apykas 35c Kapitonas Fogelis, Apykas 15c Girtuoklių Likuos Dainos 15c Anie Dangu, Saulė ir Žvaigždės 10c Mikalios Papasakojimai 25c Duklė Mariu, Graži Apykas 25c Duklė Gyvena Pustynėje 25c Burykla ir Burtininkas 25c Velniskis Tiltas, Erotas Boba 25c Lietuviška Vėryklė 25c Prezervėja ir kitoki. Apie 450 Receptų \$1.00

Lengvas Budas Irmokė Angliškos Kalbos, Be Kitu Įstatymo Kantiškos apie Keplos Kančias 15c Rustakijus, Graži Apykas 35c Naujas Budas Irmokė Gražiai Rašyti 15c Sveikata Ligoniams. Knygelė Apie 350 Vaisiųkų Vaisiųkų Žolių 25c Praloto Olsauko Darbai ir Nuopelnas. Su Paveikais 20c Pilestianis Naktis ir Viena, Dailis Karvės, Nauda ir Sūrių Padarymai 25c Sapnu Kryžia su Paveikais, apdaryta 12c Kapitonas Velnius, 400 pusl., 12c Istorija Seno ir Naujo Įstatymo, su paveikais 25c Pilna Geografija, su paveikais, 412 pusl., 33.00 Gudrus Pilestianis, Graži Apykas 25c

Kabalas, Zobovos Knygute 15c Žolių Arbatos

Nervu ir nuo Stuldimu, po 85c Inkstu Kraujo Valstyjas, po 85c Nuo Kosulio, Dusulio 60c Vėlyvokiu Patalyvymu 85c Motery Mėnesinio Reguliatorius 60c Vidurių Likuos Dainos 60c Išvairymų akmenėlių, kad neskaipinti lova, po 85c Nuo užsimėjusio kataro, Hay Fever 85c Nuo nemalonius kvapų 85c Nuo nurgusio plėvo (Ceburn) 85c Nuo romantikų sausute 85c Trejankis, stamblos šakny 85c Nuo Kukurės Ligos 85c Nuo Pilestianis 85c Pailia (Piles) arba nuo bile ko-lyčio niekio mėsos 85c Vaisiukas Žolis 7c Kobolius Su Nurodymais, Kaip Jaz Vartoti. M. ZUKARTIS.

331 Dean St. Spencerport, N. Y.

HELP WANTED—WOMEN Reikia Darbininkių

HELP WANTED—WOMEN Reikia Darbininkių

HELP WANTED—MEN Reikia Darbininkių

HELP WANTED—MEN Reikia Darbininkių

HELP WANTED—WOMEN Reikia Darbininkių

PRIE SVARBŲ GINKLŲ GAMYBOS DARBU

MUMS REIKIA Shipping and Receiving Room Darbininkų Abelnų Dirbtuvės Paprastų Darbininkų Mašinistams Pagelbininkų Material Handlers Welderiams Pagelbininkų Hand Truckers

JOKIO PATYRIMO NEREIKIA GERA MOKESTIS

Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progą įsidirbti taip greitai kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

Dirbtuvės tvarkoma Canteen pristato valgius kašto kaina. Jei dabar dirbate prie karų darbų, būkite prie savo darbų

DANLY MACHINE SPECIALTIES, Inc.

2100 So. 52nd Avenue, Cicero, Ill.

HELP WANTED—MEN HELP WANTED—WOMEN

Freight Handlers

Reikalauja SANTA FE RY. Darbas Moterims ir Vyrams

GEROS ALGOS Pilną arba Dalį Laiko Galb Dirbt Viršvalnikio

Kiek tik Norite Laikas ir Pusė po 8 val. Darbo Taip pat Sekmadieniais ir Sventadieniais

Patyrimas Nereikalingas Kreipkitės pas MR. BEHNKE

Warehouse Foreman 38th St. ir Central Park Ave.

REAL ESTATE—SALE PERKAM, parduodam ir namams namus, lotus, farmas ir biznius.

PAUL M. SMITH & CO. REAL ESTATE—LOANS—INSURANCE 4631 So. Ashland Ave. TEL. YARDS 1001

(Po 8:00 P. M. šaukite VIRGINIA 1662)

PARDAVIMUI 9 sekiųjų boilerių už \$160.00. Taipgi turu keletą radiatorių, Public Liability ar Taverņu ir Flood Up Insurance.

Taipgi rasu visokią apdraudimą ant žmonų HEALTH ACCIDENT & LIFE INSURANCE. Pirmą negu imsite koki nors insurance arba atnaulinate seną, pamatykite mane. Nustebesite, kad už visai maža mokeskį ma gausite dideli užsisaugojimą. Verta yra, kad turėt sau ramybę.

Paskolos ant Namų ir ant Automobilis nuo viroskių lėšomis. Public Liability ant Taverņu ir Flood Up Insurance.

Taipgi rasu visokią apdraudimą ant žmonų HEALTH ACCIDENT & LIFE INSURANCE. Pirmą negu imsite koki nors insurance arba atnaulinate seną, pamatykite mane. Nustebesite, kad už visai maža mokeskį ma gausite dideli užsisaugojimą. Verta yra, kad turėt sau ramybę.

Paskolos ant Namų ir ant Automobilis nuo viroskių lėšomis. Public Liability ant Taverņu ir Flood Up Insurance.

Taipgi rasu visokią apdraudimą ant žmonų HEALTH ACCIDENT & LIFE INSURANCE. Pirmą negu imsite koki nors insurance arba atnaulinate seną, pamatykite mane. Nustebesite, kad už visai maža mokeskį ma gausite dideli užsisaugojimą. Verta yra, kad turėt sau ramybę.

Paskolos ant Namų ir ant Automobilis nuo viroskių lėšomis. Public Liability ant Taverņu ir Flood Up Insurance.

Taipgi rasu visokią apdraudimą ant žmonų HEALTH ACCIDENT & LIFE INSURANCE. Pirmą negu imsite koki nors insurance arba atnaulinate seną, pamatykite mane. Nustebesite, kad už visai maža mokeskį ma gausite dideli užsisaugojimą. Verta yra, kad turėt sau ramybę.

Paskolos ant Namų ir ant Automobilis nuo viroskių lėšomis. Public Liability ant Taverņu ir Flood Up Insurance.

Taipgi rasu visokią apdraudimą ant žmonų HEALTH ACCIDENT & LIFE INSURANCE. Pirmą negu imsite koki nors insurance arba atnaulinate seną, pamatykite mane. Nustebesite, kad už visai maža mokeskį ma gausite dideli užsisaugojimą. Verta yra, kad turėt sau ramybę.

Paskolos ant Namų ir ant Automobilis nuo viroskių lėšomis. Public Liability ant Taverņu ir Flood Up Insurance.

HELP WANTED—MEN Reikia Darbininkių

Kariniam Darbui Darbininkų

Reikalauja THE PULLMAN CO. KARŲ VALYTOJŲ Patyrimas Nereikalingas PASTOVUS DARBAS PILNA MOKESTIS MOKINANTIS Kreipkitės: Room 1520, Consumers Bldg., 220 S. State St. arba 2829 W. Madison St., arba 6 E. Garfield Blvd., Room 204 arba U. S. Railroad Retirement Board, 409 W. Washington Blvd. (Matykite Mr. NILLES)

Kariniam Darbui Darbininkų

REIKALAUJA THE PULLMAN CO. KARŲ VALYTOJŲ Patyrimas Nereikalingas MEKANIKŲ ELEKTRIKIERIŲ UPHOLSTERERS Gali Atsišaukti ir Turinti Mažai Patyrimo Kreipkitės: Room 1520, Consumers Bldg., 220 S. State St. arba 2829 W. Madison St., arba 6 E. Garfield Blvd., Room 204 arba U. S. Railroad Retirement Board, 409 W. Washington Blvd. (Matykite Mr. NILLES)

CHAUFFEURS — LABORERS

COAL — LUMBER — SCRAP IRON Būtinai Karinis Darbas Minimum Alga 75c į Valandą 90c į Valandą prie Anglies Pastovus arba Dalies Laiko Darbas Dienomis arba Naktimis APMOKAME KASDIEN Ateikite Pasiruose Dirbti Norinti Operuoti Trokų Ašineskite Soferio Laisnius

JOHNSON BROTHERS

General Trucking and Retail Coal Dealers 2212 SOUTH LEAVITT STREET Telephone: Canal 0038

Pipe Machine Operatorių

PATYRUSIŲ DARBININKŲ DEL THREADING IR CUTTING PILNĄ ARBA DALĮ LAIKO \$43.00 už 48 Valandų Savaitę Kreipkitės: 2531 W. 48th STREET arba Telefoonskaitė Lafayette 1411 Matykite MR. PODNEY

VYRŲ REIKIA

SVARBIEM KARO DARBAM PLENO WAREHOUSE PATYRIMO NEREIKIA GEROS DARBO SALYGOS ATSIŠAUKI I 2924 W. 51st St. NUO 9 RYTO IKI 5 POPIET

Central Steel & Wire Co.

Vyrų! Dirbti prie plieno ant laivų ir budavoti DRILL PRESS OPERATORIŲ YARDO DARBININKŲ PAGESIBIRINKŲ DARBININKŲ

Dieninis šiftas iš 57-nių valandų. Naktinis šiftas iš 57½ valandų Gage Structural Steel Co. 3141 SO. HOYNE AVE. II

"VILNIS" — largest Lithuanian newspaper in the Chicago area.

MEKANIKŲ taisyti trokus arba mekaniškams pagelbininkų. Aukščiau mokeskis. Geros darbo sąlygos. Dirbkite savo apieklėti. Pasaukite Harry Mattson.

CHESSAPEAKE 3883 817 W. 21st STREET

HELP WANTED—MEN Reikia Darbininkių

COACH CLEANERS

Lengvas ir Smagus Darbas ir Paprastų Darbininkų

Dirbt Roundhouse Darbą Reikalauja Santa Fe Gelžkelis Vyrų ir Moterų

Dirbt Pilną arba Dalį Laiko Patyrimas Nereikalingas Kreipkitės pas: MR. PRICE

Santa Fe Railway 18th St. & Wentworth Ave.

Reikia Vyrų

VIRS 40 METŲ Pagelbėti Dentoriui ISTISA DIENA ARBA DALI DIENOS KAIP JUMS PATOGIAU.

Kreipkitės pas: S. P. PLATT 320 Jackson Blvd. Tel. State 0167

HELP WANTED—WOMEN Reikia Darbininkių

REIKIA MOTERŲ DIREKTORISTŲ ARBA DALI DIENOS APVALYTI OFISUS WESTERN BURLAP BAG CO. 1101 W. 38th St. (1 Blokas nuo W. Morgan St.)

200 MERGINŲ—MOTERŲ

Patyrimas Nereikalingas Lengvas, Svarus Darbas. Dirbtuvėje Giderkite nuo 82 iki \$15.00 Pradžioje Mums taip pat reikia

ASSEMBLERS BUFFERS PLATERS MOULDERS DIPPERS SCREW MACHINE OFFICE CLERKS EXPEDITORS INSPECTORS ADJUSTERS PACKERS GRINDERS PUNCH PRESS TURRET LATHES STOCK CLERKS BILERS

E W ERSHARP, INC. 1800 W. Roscoe arba LOOP OFFISAS 202 S. State St. 15th Floor

REIKIA MOTERŲ

LENGVAM ASSEMBLY DARBU KARINEJE DMONEJE PATYRIMAS NEREIKALINGAS MES JUS ISMOKINSIME GERA MOKESTIS PRADZIOJE NUOLATINIAI PAKELIMAI LYON & HEALY 1423 W. Lake

MERGINŲ AR MOTERŲ prie pavimo. Patyrimo nereikia pilno ar dalinio laiko darbas, gera mokeskis, nuolatiniai.

DEER PARK BAKING CO. 400 N. St. Louis Ave.

MOTERŲ

Apvalymų Ofisų Nuo 38 iki 45 Metų Amžiaus Lengvas ir Pastovus Darbas. NAUJI OFISAI GERA MOKESTIS Kasdien nuo 5 popiet iki 11 v. nakties Šeštadieniais nuo 11 ryto iki 5 popiet. Ateišaukti amnesiai! Foster Avenue Busas Davėla iki bus durų

Magna Flux Corp. 5900 Northwest Hwy.